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صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

 تغییرات مدیریتی در هرمزگان  تغییرات مدیریتی در هرمزگان 
آزمون و خطا یا گامی به سوی پیشرفت؟آزمون و خطا یا گامی به سوی پیشرفت؟

انتصاب مجدد برخی از مدیران که در ادوار گذشته همان مسئولیت را داشته اند و نتوانسته اند عملکرد 
مثبتی ارائه دهند، تنها باعث افزایش نارضایتی مردم خواهد شد

تیترهای امروز
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استاندار هرمزگان در دیدار با طلاب 
هرمزگانی مقیم قم خواستار شد

تقویت تعامل طلاب هرمزگانی مقیم 
دارالعلما با مراکز علمیه استان

معاون وزیر امورخارجه قزاقستان:   

تجارت با ایران را تا سه میلیارد 
دلار هدف گذاری کرده ایم 

 فرصت های فضای مجازی فرصت های فضای مجازی
 دنیایی از امکانات بی پایان دنیایی از امکانات بی پایان

  اما در انتصابات اخیر ، مدیرانی برمنصب نشسته اند که برخی از آنها حتی 
توان ارتباط با مردم و رسانه ها را ندارند ودر مقابل سوال خبرنگاران برآشفته 
می شوند و توان پاسخگویی هم ندارند. انتظار می رود حکم سرپرستی 

صادر شده فوری تبدیل به حکم مدیریتی نشود و عملکردشان حداقل به 
 مدت شش ماه در مسئولیت جدید ارزیابی شده و سپس تصمیم نهایی

 اتخاذ شود.

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

 آگهی مناقصه عمومی تأمین مواد شیمیایی مورد نیاز واحد  آگهی مناقصه عمومی تأمین مواد شیمیایی مورد نیاز واحد 
فولادسازی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام(  فولادسازی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام(  

T-1403472 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد تأمین مواد شیمیایی مورد 
نیاز واحد فولادسازی را )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طریق مناقصه عمومی دو 
مرحله ای بفروش برساند. متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه از تاریخ 
چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1403/12/05 به وب سایت 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت خرید 

و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1403/298

 حل مشکل کم آبی جزیره هرمز
 به  زودی 
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1- نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص( 2- نشانی دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس، کیلومتر 40 جاده 
میناب – جنب شهر قلعه قاضی 3- موضوع: تأمین نیروی انسانی 4- محل خرید اسناد مناقصه: اداره تدارکات شرکت مدیریت تولید برق خلیح فارس  
5- مهلت خرید اسناد مناقصه: پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1403/12/08                 6- مکان تحویل پیشنهاد: دفتر حراست و امور محرمانه شرکت مدیریت 
تولید برق خلیج فارس  7- مهلت تحویل پیشنهادها : پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1403/12/16             8- زمان و تاریخ و مکان بازگشایی پاکات ، ساعت 
10:000 روز شنبه مورخ 1403/12/18 در سالن جلسات شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس میباشد. 9- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی 
که بعد از انقضاء مدت مقرر در آگهی دریافت میشود ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 10- نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقد در وجه 

شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس 11- مدت اعتبار ضمانت نامه شرکت در مناقصه، سه ماه)معادل 90 روز( و از تاریخ صدور ضمانت نامه می باشد. 
12- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: )سی و سه میلیارد ریال ، معادل سه میلیارد و سیصد میلیون تومان( 13- قیمت اسناد مناقصه و شماره حساب: مبلغ 10،000.000 
 ریال ) ده میلیون ریال( واریز به حساب شبا IR  250130100000000298423777 نزد بانک رفاه کارگران شعبه مرکزی بندرعباس بنام شرکت مدیریت تولید برق

 خلیج فارس )شناسه ملی شرکت : 10800000488 و شماره ثبت : 7103 (    واریز کننده فیش بانکی ، می بایست الزاماً شخص حقوقی باشد و نام شرکت خریدار 
اسناد مناقصه نیز در فیش بانکی درج شده باشد .[ 14- متقاضیان میتوانند با ارائه معرفی نامه، نماینده خود را جهت دریافت اسناد مناقصه به همراه فیش واریزی به مبلغ 
10،000.000ریال )ده میلیون ریال( به حساب جاری اعلام شده در آگهی و مراجعه به آدرس شرکت ، اقدام نمایند. 15- پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ تضمین 
شرکت در مناقصه، تضمین های معتبر تهیه و همراه پیشنهاد نرخ به شرکت تسلیم نماید، به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، 
چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. 16- آگهی در سایت  www.otpgc.co قابل مشاهده میباشد. 17- این شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات 
مختار است. 18- مرتبط بودن موضوع فعالیت شرکت با موضوع مناقصه از سوی شرکت کنندگان الزامی میباشد. 19- مدت قرارداد 12 ماه و از تاریخ 1404/01/01 لغایت 

1404/12/29 میباشد.20- سایر اطلاعات و جزئیات ، در اسناد مناقصه درج شده است.  21- هزینه درج آگهی در روزنامه ، به عهده برنده مناقصه میباشد.

 ]

شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص( شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(   

نوبت دومآگهی تجدید مناقصه شماره  آگهی تجدید مناقصه شماره  22//14041404  » یك مرحله ای «  » یك مرحله ای «

بدین وسیله انتصاب شایسته حضرتعالی را به عنوان معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان تبریک عرض می نماییم.

 بی شک، تعهد، تجربه و شایستگی های ارزنده حضرتعالی، نویدبخش تحولات مثبت و سازنده در این 
حوزه خواهد بود.از درگاه خداوند متعال برای شما موفقیت روزافزون، عزت و سربلندی در مسئولیت جدید 

آرزومندیم.

 برادر ارجمند و گرامی جناب  برادر ارجمند و گرامی جناب 
آقای دکتر  احمد نفیسیآقای دکتر  احمد نفیسی

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگاناتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

گروه خبر // عیسی عباسی در یکصد و پنجاه 
و نهمین جلسه رسمی شورای شهر بندرعباس، 
اظهار کرد: این هفته، فرصت مناسبی است 
برای گرامیداشت فداکاریها و تلاش های بی 
وقفه سربازان گمنام امام زمان)عج( که در 
راستای امنیت و آرامش کشور عزیزمان از 

هیچ گونه تلاشی فروگذار نمی کنند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: این سربازان، 
در همه زمان ها و مکان ها، با اراده ای استوار و قلبی 
بزرگ به پاسداری از مرزهای میهن عزیزمان پرداخته 
و امنیت و آرامش را برای ما به ارمغان می آورند. 
با نهایت احترام و قدردانی، هفته سربازان گمنام امام 
زمان)عج( را به همه این عزیزان تبریک میگویم و از 
خداوند متعال برایشان سلامتی و سربلندی آرزومندم.

عباسی ادامه داد: تقدیر و تشکر ویژه ای از جناب آقای 

دکتر آشوری، استاندار محترم هرمزگان دارم بابت 
پیگیری ایشان در خصوص انتقال دوربین عوارضی 
در بلوار شهید رجایی اتخاذ این اقدام هوشمندانه، 
رضایتمندی و خرسندی بسیاری از مردم عزیزمان 
را به دنبال داشت و تأثیرات مثبتی در بهبود جریان 
ترافیک و کاهش مشکلات عبور و مرور داشته است.

رئیس شورای شهر بندرعباس اضافه کرد: همچنین 
تقدیر و تشکر از شهرداری و سازمان فرهنگی ورزشی 
بندرعباس بابت تلاش های بی وقفه شان در اجرای 
برنامه های شاد و متنوع در محلات و سطح شهر به 
مناسبت اعیاد شعبانیه و دهه مبارک فجر را دارم. این 
برنامه ها، موجب شادی و نشاط مردم عزیزمان شده 
است.  از همه دست اندرکاران و مسئولان شهرداری و 
سازمان فرهنگی ورزشی قدردانی میکنم و امیدوارم 
که این تلاش ها همچنان ادامه داشته باشد.وی تصریح 

کرد: در بلوار مادر و کوی شفا کنده کاری انجام شده 
و تاکنون آسفالت نشده است. این موضوع را بارها 
از فرمانداری پیگیری کرده ام. آسفالت این خیابان ها 
باید توسط اداره برق انجام شود.عباسی عنوان کرد: 
در هفته گذشته از شرکت فولاد کاوه بازدید کردیم و 
متأسفانه به دلیل ناترازی انرژی این صنعت بزرگ با 
مشکلاتی در تولید مواجه شده است که این ناترازی 
انرژی منجر به کاهش تولید در این صنعت شده است. 
اگر این ناترازی ادامه دار باشد سبب کاهش فروش، 
نیروی کار و ... خواهد شد البته که خود فولاد به دنبال 
ابتکار عمل است که خودشان برق تولید کنند.وی بیان 
کرد: پیشنهاد می شود یک شورای راهبردی برای 
مسائل ناترازی که وجود دارد جهت برون رفت از این 
بحران تشکیل شود. از همه مسئولین محترم، به ویژه 
ریاست جمهور، وزیر نیرو، استاندار و دست اندرکاران 
درخواست داریم که به مشکلات این صنعت در 

هرمزگان رسیدگی کنند.

ناترازی انرژی، صنعت فولاد را تهدید می کند

فریاد خاموش شهروندانفریاد خاموش شهروندان

صفحه  صفحه  55 را بخوانید را بخوانیدمیراث فرهنگی در تصرف سگ های ولگرد
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رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم 
آذربایجان شرقی تبیین کردند

ماموریت ویژه به دستگاه های تبلیغاتی، 
رسانه ای، آموزشی و فعالان فضای مجازی

3

نقش فناوری در خدمات مدرن نقش فناوری در خدمات مدرن 
تحویل دهی تحویل دهی 
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واکنشبقاییبهادعاهایبیاساس
گروه۷علیهایران

  گروه سیاسی// سخنگوی وزارت امور خارجه با 
رد کامل ادعاهای اخیر وزرای خارجه گروه هفت علیه 
جمهوری اسلامی ایران، اتهام های مطرح شده علیه کشورمان 
را بی اساس و غیرمسئولانه توصیف کرد.به گزارش  مهر، 
اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه با رد کامل 
ادعاهای اخیر وزرای خارجه گروه هفت علیه جمهوری 
اسلامی ایران، اتهام های مطرح شده علیه کشورمان را 
بی اساس و غیرمسئولانه توصیف کرد.سخنگوی وزارت امور 
خارجه متهم کردن ایران به رفتار بی ثبات کننده در منطقه را 
مضحک دانست و با اشاره به عملکرد کشورهای عضو گروه 
۷ به ویژه آمریکا، کانادا و سه کشور اروپایی در حمایت 
تسلیحاتی و مالی و سیاسی از رژیم نسل کش صهیونیستی 
و دیگر مداخلات نظامی و سیاسی آنها در منطقه، تصریح 
کرد که بازگشت ثبات و امنیت به منطقه غرب آسیا مستلزم 
توقف سیاست های مداخله جویانه این کشورها در امور 
منطقه است.بقائی با تاکید بر حق مشروع و مسئولیت قانونی 
دولت جمهوری اسلامی ایران برای دفاع از مردم، تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی ایران در برابر هرگونه تهدید و 
تجاوزی، توسعه توانمندی های نظامی- دفاعی ایران وفق 
حقوق و موازین بین المللی را لازمه این امر دانست و تصریح 
کرد ظرفیت های دفاعی جمهوری اسلامی ایران علاوه بر 
تامین امنیت ملی کشور در راستای صلح و امنیت منطقه 
غرب آسیا است.سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با 
بی مبنا دانستن هرگونه تردیدی نسبت به ماهیت فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای و برنامه غنی سازی ایران، تاکید کرد 
فعالیت صلح آمیز هسته ای ایران متناسب با نیازهای فنی و 
صنعتی کشور، وفق حقوق و تعهدات بین المللی ایران ذیل 
معاهده عدم اشاعه و موافقتنامه پادمان طراحی و در حال 
اجرا است.سخنگوی وزارت خارجه با یادآوری پیشگامی 
ایران برای ایجاد منطقه خاورمیانه عاری از سلاح اتمی، 
تنها مانع تحقق این امر را رژیم اشغالگر صهیونیستی دانست 
که با برخورداری از حمایت همه جانبه کشورهای گروه 
۷ - همزمان با نسل کشی در غزه و تجاوز به کشورهای 
منطقه - به توسعه جنگ افزارهای کشتار جمعی ادامه 
 داده و صلح و امنیت بین المللی را با تهدید جدی مواجه 

ساخته است.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی //  مسعود پزشکیان رئیس جمهور با بیان اینکه در راهی 
قدم گذاشته ایم که در آن با مشکلات زیادی مواجه هستیم، گفت: 
اما باور دارم به لطف خدا و با وحدت و انسجام خواهیم توانست با 
 قدرت و عزت از این بحران هایی که برای ما ایجاد کرده و می کنند، 

عبور کنیم. 
پزشکیان در آئین اختتامیه رویداد »هفته فرهنگی تبریز در تهران« 
با بیان اینکه حضور در این جمع باعث دلگرمی و خوشنودی برای 
وی است، اظهار کرد: من بر عهد و پیمان خود پایبندم و به امید 
خدا با رهنمودهای رهبری معظم انقلاب اسلامی با قدرت به پیش 

خواهیم رفت.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه رویکرد اعلامی ما از ابتدا وفاق 
در داخل و تعامل با همسایگان و دیگر کشورهای خارجی بوده 
و است، تصریح کرد: باور داریم که همه مسلمانان با یکدیگر برادر 
 هستند و باید دست در دست هم در مقابل ظلم و تبعیض و بی عدالتی

 بایستند.
وی همچنین با اشاره به اینکه دشمنان از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی انواع توطئه ها و کارشکنی ها را علیه ما به راه انداختند، 

گفت: وقتی حمله دشمن در طبس آنگونه ناکام ماند و خداوند آن 
بلا را بر سر آنها آورد، جنگ تحمیلی هشت ساله را به ملت ایران 
تحمیل کردند و بهترین جوانان ما را که با تمام وجود در صحنه 
حاضر و آماده بودند با تمام وجودشان به مردم خدمت کنند، از ما 
گرفتند. اگر امروز آن جوانان بودند وضع مملکت متفاوت از آنچه 

بود که امروز است.
پزشکیان با بیان اینکه کسانی که قدیمی ها را خوب می شناسند، 
می دانند که دشمن چه جوانان خوب و صادقی را از ما گرفت، 
خاطرنشان کرد: آنها بی منت و بی ادعا فقط به دنبال خدمت به 
مردم بودند، اما جنگ و توطئه های دشمنان این جوانان و بسیاری 
از عزیزان و بزرگان دیگر از جمله رئیس جمهور، ائمه جمعه و 
کارشناسان و دانشمندان ما را گرفت؛ دشمنان ۱۸ هزار نفر را ترور 

خیابانی کردند.
رئیس جمهور اضافه کرد: دشمنان ما مدعی دفاع از حقوق بشر 
هستند و ایران را تروریست معرفی می کنند، اما این ایران است 
که قربانی واقعی ترور است. دیگر همه به چشم دیده اند کسانی 

که ادعای انسانیت و دفاع از حقوق بشر می کنند، دروغگو هستند.

پزشکیان در ادامه با اشاره به جنایات ضد بشری رژیم صهیونیستی 
بر علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه با حمایت و پشتیبانی مدعیان 
حقوق بشر، گفت : اینها در مقابل دیدگان همه دنیا، زن و بچه و پیر و 
جوان را زیر خروارها خاک دفن می کنند و بعد هم دم از حقوق بشر 
و انسانیت می زنند و ما را به عدم رعایت حقوق بشر متهم می کنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز چه کسی در دنیا باور می کند که 
اینها به دنبال حقوق بشر و صلح و آرامش هستند؟، تصریح کرد: 
ما صلح و آرامش منطقه را بهم زده ایم؟ ما که از اول و به تاسی از 
قرآن کریم و نبی مکرم اسلام )ص( به دنبال صلح ، برادری و وحدت 

و دوستدار انسانیت و حقوق بشر هستیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه  ما می فهمیم که اگر بخواهیم رشد کنیم باید 
در صلح و آرامش باشیم چرا که در جنگ و درگیری،  رشد امکان پذیر 
نیست، اظهار کرد: ما می خواهیم به مردممان بی منت خدمت کنیم، ما 
وظیفه خود را خدمت به مردمی که برای این نظام و انقلاب تلاش 
کرده اند، می دانیم و در مقابل دشمنان تلاش دارند با بستن تمامی راه ها 
به روی کشور ما، مردم را ناراضی کنند اما زهی خیال باطل، ما تا 
این مردم بزرگوار را داریم تمام نقشه های آنها برای برهم زدن امنیت 
و آرامش کشور را به حول قوه خدا، با رهبریت مقام معظم رهبری 
 و با وحدت و انسجام ملی خنثی و همه خواب های آنها را آشفته

 خواهیم کرد.
رئیس جمهور در اداه بر اهمیت نقش و جایگاه مردم در پیشرفت 

کشور اشاره کرد و گفت:  آن زمانی که بنده در تبریز رئیس دانشگاه 
بودم به پشتوانه مردم هر کاری که برای توسعه استان لازم بود انجام 
دادیم چون مردم از ما صداقت دیدند و امروز نیز ما صادقانه به 
میدان آمده ایم، نه به دنبال پست و مقام بوده ایم و نه از این موقعیت ها 
دچار غرور می شویم، ما در این جایگاه هستیم تا خدمتگذار مردم 
باشیم و بتوانیم گره ای از گره های مردم بازکنیم و به رغم همه ادعاها 
و توطئه های بدخواهان این کشور، ما به حول قوه خدا و با کمک 

مردم از این شرایط با سربلندی بیرون خواهیم آمد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود به قیام تاریخی و اثرگذار 
۲۹ بهمن مردم سال ۱۳۵۶ مردم تبریز اشاره کرد و افزود:  این روز 
نشان از جسارت و ایمان و باور و همدلی مردم آزاده تبریز بود و 
اگر ۲۹ بهمن نبود این انقلاب هم نبود، این مردم تبریز بودند که با 
قیام خود صحنه را عوض کردند، در مقابل ظلم و بیداد ایستادند و 
در جنگ هم ثابت کردند که هستند و امروز هم ثابت خواهیم کرد 

که هستیم و برای ایران مان با تمام وجود تلاش خواهیم کرد.
به گزارش ایرنا ، رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه تبریز همیشه 
برای کشور افتخارآفرین بوده است، اظهار کرد:  به قول مقام معظم 
رهبری آذربایجان همواره سر ایران بوده و اگر این سر درست 
تصمیم بگیرد و درست عمل کند خواهد توانست جمهوری اسلامی 
ایران را به سربلندی و عزت رهنمود کند. آذربایجان اویاخدی 

انقلابا دایاخدی.
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گروه سیاسی // رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح  دیروز  
در سالروز قیام عظیم مردم تبریز در ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ در 
دیدار هزاران نفر از مردم این شهر، »ایمان، غیرت دینی، 
پیشتازی و الگوسازی« را از خصوصیات مستمر مردم 
آذربایجان و تبریز خواندند و گفتند: مردم با وجود مشکلات 
و توقعات به حقی که دارند در راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن 
نشان دادند که تحرکات و تهدیدات نرم افزاری دشمن برای 
دستکاری افکار عمومی و ایجاد اختلاف و تردید، تاکنون 
بی اثر بوده و همه رسانه ها، صاحبان اندیشه و بیان و قلم، 
اصحاب هنر و دانش و آموزش و آحاد جوانان فعال در فضای 
مجازی باید همه توان خود را به میدان بیاورند تا دفاع 
 موفق نرم افزاری ملت در مقابل طرح های پیچیده دشمن

 استمرار یابد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ 
حضرت آیت الله خامنه ای،  ایمان و روحیه جوانان امروز 
تبریز را میراث قیام آفرینان ۲۹ بهمن ۵۶ خواندند و 
افزودند: جوان امروز، دوستان و دشمنان را می شناسد و 
در مقابل عربده های یک نفر از آن طرف و زوزه های یک 
نفر از این طرف، به دور از ترس و انفعال، احساس قدرت 
می کند و در مقابل حوادثی که افراد کارکشته عرصه 

سیاست را متزلزل میکند، مثل کوه ایستاده  است.
ایشان آگاهی جوانان آذربایجان از خصوصیات حادثه 
عظیم ۲۹بهمن و بوجودآورندگان آن را ضروری 
برشمردند و این شناخت را مانع غلبه روایت های غلط 
دشمن بر اذهان خواندند.رهبر انقلاب از آذربایجان 
و تبریز به عنوان سد مستحکم ایران در مقابل تعرض 

بیگانگان یاد کردند و با اشاره به جمله ای از ستارخان 
مبنی بر اینکه »زیر هیچ بیرقی جز بیرق ابالفضل العباس 
نمی روم«، گفتند: تبریزی ها در موارد متعدد با صبر 
و ایستادگی و ایمان دشمنان را مجبور به فرار کردند.
ایشان با اشاره به تلاش برخی افراد منحرف و وابسته به 
دستگاه های رژیم طاغوت برای تبدیل هویت آذربایجان 
به هویتی غیراسلامی، گفتند: آنها با تکیه بر خصوصیات 
قومی و نگاه ضددینی و اصطلاحاً سکولار، درصدد تغییر 
هویت حقیقی مردم آذربایجان بودند که ناکام ماندند و در 
همان دوران، تبریز با تقدیم گوهرهای درخشانی مانند 
علامه طباطبایی، علامه امینی و استاد شهریار، نام و 
اعتبار ایران را بالا برد.حضرت آیت الله خامنه ای، »ایمان 
اسلامی« و »غیرت دینی« مردم تبریز را دو عامل اصلی 
قیام ۲۹بهمن دانستند و گفتند: بزرگی آن قیام فقط به این 
نیست که رژیم طاغوت را مجبور کرد تانک به خیابان ها 
بیاورد، بلکه عظمت آن حادثه به این است که برای همه 
ملت الگو شد و مردم شهرهای مختلف را به میدان مبارزه 

آورد.
ایشان »پیشتازی« در مسائل و حوادث مختلف را دیگر 
خصوصیت مردم تبریز خواندند و گفتند: میراث گرانقدرِ 
ایستادگی، احساس توان و قدرت و دوری از انفعال که 
امروز در دیار آذربایجان می بینیم، یادگار آن دوران است 

و باید برای پیشرفت کشور به آن تکیه کرد.
"الگوسازی" از دیگر ویژگی های مردم تبریز بود که که 
رهبر انقلاب در تبیین آن به تجلیل از شهدای گرانقدری 
مانند ثقه الاسلام، شیخ محمد خیابانی، ستارخان، باقرخان 
و شهیدان سرافراز آذربایجان در دفاع مقدس از جمله 

شهیدان باکری پرداختند.
حضرت آیت الله خامنه ای پیشتازی تبریز بعد از اصفهان 
را در تقدیم تعدادی زیادی از علمای بزرگ یادآور 
شدند و گفتند: این دو شهر در پرورش علمای برجسته، 
نمونه هستند.ایشان سطح توان دفاعی ایران را در مقابل 
تهدیدات سخت، عالی خواندند و گفتند: دوستان و 
دشمنان ما هم این واقعیت را می دانند و ملت هم از این 
لحاظ احساس امنیت می کند.حضرت آیت الله خامنه ای 
تأکید کردند: بنابراین، مسئله امروز ما تهدید سخت افزاری 

دشمن نیست بلکه تهدید نرم افرازی است.
رهبر انقلاب، معنای تهدید نرم افزاری را دستکاری افکار 

عمومی، ایجاد اختلاف و ایجاد تردید در »محکمات 
انقلاب اسلامی و ضرورت پایداری در مقابل دشمن« 
دانستند و گفتند: بدخواهان به این نتیجه رسیده اند که 
راه فائق آمدن بر ملت ایران و عقب راندن جمهوری 
اسلامی از مواضع قدرتمندانه خود، بکارگیری تهدیدهای 
نرم افزاری است که البته تا امروز موفق نبوده و نتوانسته اند 
با وسوسه های خود، ملت و جوانان ایران را از عزم و 

حرکت بازدارند.
ایشان راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن را نشانه ای آشکار از 
کارساز نبودن تهدیدهای نرم افزاری خواندند و افزودند: 
حضور با شکوه و با عظمت آحاد مردم آن هم پس از 
گذشت ۴۶ سال از پیروزی انقلاب، امری بی نظیر در دنیا 
است و مردم نشان دادند که مشکلات و توقعات بحقی 
که دارند، مانع حضور آنها برای دفاع از انقلاب نمی شود.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر استمرار مقابله با 
نیرنگ های دشمن، گفتند: مسئولان دستگاههای تبلیغاتی 
و آموزشی و رسانه ای، صاحبان بیان و قلم، اصحاب 
دانش و هنر و آحاد جوانان فعال در فضای مجازی، 
نقاط مورد توجه دشمن برای نفوذ در افکار عمومی را 
شناسایی و آنها را با تولید محتوا و فکر و اندیشه مسدود 

کنند.
ایشان دفاع نرم افزاری در شرایط کنونی را مهمتر از دفاع 
سخت افزاری برشمردند و در تبیین علت این اهمیت 
گفتند: نقص در دفاع سخت افرازی با دفاع نرم افزاری 
قابل جبران است همچنانکه تاکنون بارها این کار انجام 
شده اما مشکلات نرم افزاری با ابزارهای سخت افزاری 
قابل رفع نیست.رهبر انقلاب، جوانان را برای تقویت 
دفاع نرم افزاری، به انس با مفاهیم و ویژگی های انقلاب و 
بیانات امام بزرگوار توصیه کردند و افزودند: انقلاب ما به 
معنی حقیقی، مبارزه »نور با ظلمت« و "حق با باطل" و 
در صدد اعتلاء ملت ایران و عظمت بخشی به آینده آن و 

نشان دادن هویت ملی بوده است.
ایشان با اشاره به پیشرفت در مسیر تحقق اهداف انقلاب، 
افزودند: البته ما هنوز به اهداف انقلاب به طور کامل دست 
نیافته ایم و در زمینه عدالت، رفع شکاف های اجتماعی 
و بعضی مسائل دیگر دشواری هایی داریم که باید با 
تلاش بیشتر عقب ماندگی ها را جبران کنیم اما انقلاب 
توانسته هویت مستقل خود را به عنوان پایگاهی عظیم و 

امیدبخش برای ملتهای منطقه و حتی فراتر از منطقه حفظ 
کند و علت عصبانیت مستکبران و استعمارگران جهان و 
عناصر پلید جنایتکار نیز، توانایی جمهوری اسلامی در 
ماندگاری و ایستادگی و نشان دادن مشت محکم خود 

به آنها است.
حضرت آیت الله خامنه ای برخی تحلیل ها مبنی بر 
دشمن تراشی ملت ایران برای خود را نادرست خواندند 
و گفتند: دشمنی دستگاههای سیاستگذار آمریکای جباّر 
بخاطر "مرگ بر آمریکا" گفتن نیست بلکه ریشه در این 
واقعیت دارد که ایران با همت و فداکاری مردم توانسته 
از یوغ اسارت استعمارگران خارج شود و زیر بار 

تحمیل های آنها نرود.
ایشان سخنان زورگویانه آمریکایی ها و مطالبه تصرف یا 
به نام زدن بخشی از کشورها را جلوه ای از باطن زشت، 
خشن، غارتگر و سلطه گر مستکبرین و شبکه پیچیده 
صهیونیسم خواندند و افزودند: آنها نمی توانند این واقعیت 
را تحمل کنند که ملت ایران با ایستادن روی پای خود و 
اعتراض به ظلم و تجاوز آنها، حکومتی تشکیل داده که با 

گذشت ۴۶ سال، روز به روز قوی تر شده است.
رهبر انقلاب، مخاطب اصلی سخنان خود را جوانان ایران 
خواندند و خطاب به آنان تأکید کردند: امروز مسئولیت 
شما حفظ روحیه انقلابی، تقویت پیشرفت و حرکت در 

راه رسیدن به اهداف انقلاب است.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با گرامیداشت یاد امام 
جمعه شهید و فقید تبریز مرحوم آل هاشم و استاندار 
جوان و انقلابی آذربایجان شرقی و همه شهیدان حادثه 
تلخ سقوط بالگرد شهید رئیسی و همراهان، حضور آقای 
پزشکیان در این دیدار را نشانه خوی مردمی رئیس 

جمهور دانستند.
در ابتدای این دیدار حجت الاسلام والمسلمین مطهری 
اصل نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام 
جمعه شهر تبریز ضمن گرامیداشت یاد شهیدان خدمت با 
تأکید بر تمامیت ارضی ایران زمین و همسایگان آن، مرز 
آذربایجان شرقی را مرز همدلی، دوستی، آرامش و مبتنی 

بر امنیت پایدار خواند.
حجت الاسلام و المسلمین مطهری همچنین گزارشی از 
اقدامات فرهنگی، علمی، سیاسی و اجتماعی نهاد نماز 

جمعه را در این استان بیان کرد.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی تبیین کردندرهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی تبیین کردند

ماموریت ویژه به دستگاه های تبلیغاتی، رسانه ای، آموزشی و فعالان فضای مجازیماموریت ویژه به دستگاه های تبلیغاتی، رسانه ای، آموزشی و فعالان فضای مجازی



تغییراتمدیریتیدرهرمزگان؛آزمونوخطایاگامی
بهسویپیشرفت؟

 روز شنبه، با حکم استاندار هرمزگان، تغییرات مدیریتی گسترده ای در 
سطح یک معاونت، دو مدیرکل استانداری، پنج فرمانداری و یازده پست 
مشورتی استاندار ابلاغ شد. در همین رابطه، استاندار هرمزگان تاکید کرد: 
"ما فرصت آزمون و خطا نداریم و باید با برنامه ریزی، آموزش و ارتقای 
سطح دانش و توانمندی کارکنان دولت، فرصت ها را شناسایی و تهدیدات 
را رفع کنیم." این انتصابات و جابه جایی ها واکنش های متفاوتی را در پی 
داشت و موضوعی است که نیاز به بررسی دقیق دارد.یکی از نکات قابل 
توجه در این انتصابات، جابجایی افراد به جای معرفی نیروی جدید است. 
این مسئله نشان می دهد که در سال های اخیر نتوانسته ایم نیروی جدیدی 
برای پذیرش مدیریت و مسئولیت در استان تربیت کنیم. بیشتر انتصابات بر 
مبنای جابجایی افراد صورت گرفته و این موضوع نگرانی هایی را درباره 
کمبود نیروهای جدید و جوان در مدیریت استان به وجود آورده است.بیشتر 
انتصابات در سال های اخیر و تمامی ادوار همواره با دیدگاه های سیاسی 
و جناحی و ستاد انتخاباتی همراه بوده است. این مسئله باعث شده که 
برخی از مدیران نتوانند کارنامه عملکردی قابل قبولی ارائه دهند. انتصابات 
سیاسی و جناحی ممکن است منجر به عدم ارائه خدمات مطلوب به مردم و 
نارضایتی عمومی شود. انتصاب مجدد برخی از مدیران که در ادوار گذشته 
همان مسئولیت را داشته اند و نتوانسته اند عملکرد مثبتی ارائه دهند، تنها 
باعث افزایش نارضایتی مردم خواهد شد.در این انتصابات، اهمیت ارائه 
کارنامه و برنامه قابل قبول توسط مدیران باید در نظر گرفته شود. انتخاب 
مدیرانی با اولویت توانمندی و ارائه کارنامه عملکردی مناسب، می تواند به 
بهبود وضعیت مدیریت استان و ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده به مردم 
کمک کند. مدیرانی که نتوانسته اند عملکرد مثبتی ارائه دهند، نباید دوباره 
در همان مسئولیت منصوب شوند.ادامه انتصابات ناکارآمد و جابه جایی 
افراد به جای معرفی نیروی جدید و توانمند، می تواند به عدم موفقیت دولت 
منجر شود. دولت با انتصاب استاندار بومی به دنبال ایجاد تغییرات مثبت 
در ارائه خدمات به مردم بود، اما اگر این انتصابات به درستی انجام نشود، 
تغییری در وضعیت استان و خدمات ارائه شده ایجاد نخواهد شد.انتصابات 
ناکارآمد و جابه جایی افراد با کارنامه عملکردی ضعیف، می تواند به افزایش 
نارضایتی مردم منجر شود. مردم انتظار دارند که مدیرانی توانمند و با تجربه 
در مسئولیت های مختلف منصوب شوند تا خدمات بهتری به آن ها ارائه 
شود. انتصاب مدیرانی که نتوانسته اند عملکرد مثبتی داشته باشند، تنها باعث 
افزایش نارضایتی عمومی خواهد شد.این زلزله انتصابات در استانداری، 
بدون شک پس لرزه هایی نیز خواهد داشت. نارضایتی مردم و عدم ارائه 
خدمات مطلوب، می تواند به مشکلات اجتماعی و اقتصادی بیشتری 
منجر شود. استاندار هرمزگان باید به دقت این انتصابات را بررسی کرده 
و از انتخاب مدیران توانمند و با تجربه اطمینان حاصل کند.برای بهبود 
وضعیت مدیریتی استان، باید مدیرانی با اولویت توانمندی و ارائه کارنامه 
عملکردی مناسب انتخاب شوند. این مدیران باید بتوانند برنامه های قابل 
قبول و عملی برای بهبود وضعیت استان ارائه دهند و از تجربه و دانش 
لازم برخوردار باشند.یکی از نکات مهم در بهبود وضعیت مدیریتی استان، 
تربیت نیروی جدید و جوان برای پذیرش مسئولیت های مدیریتی است. 
ایجاد برنامه های آموزشی و توسعه ای برای توانمندسازی نیروهای جدید، 
می تواند به بهبود کیفیت مدیریت استان کمک کند.برای انتخاب مدیران 
توانمند و با تجربه، باید از انتصابات سیاسی و جناحی جلوگیری شود. 
انتصاب مدیران باید بر اساس شایستگی و توانمندی آن ها صورت گیرد 
و نه بر اساس روابط سیاسی و جناحی. این اقدام می تواند به بهبود کیفیت 
مدیریت و افزایش رضایت عمومی منجر شود.مدیرانی که در مسئولیت های 
مدیریتی منصوب می شوند، باید برنامه های توسعه ای و اجرایی قابل قبولی 
ارائه دهند. این برنامه ها باید بر اساس نیازها و مشکلات استان تنظیم شده 
و به صورت عملی اجرا شوند. ارائه برنامه های توسعه ای و اجرایی می تواند 
به بهبود وضعیت استان و ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده به مردم کمک 
کند.استاندار هرمزگان باید نقش فعالی در بهبود وضعیت مدیریتی استان 
ایفا کند. با توجه به تاکید استاندار بر عدم فرصت برای آزمون و خطا، 
ایشان باید به دقت انتصابات را بررسی کرده و از انتخاب مدیران توانمند 
و با تجربه اطمینان حاصل کند.استاندار هرمزگان باید نظارت و ارزیابی 
مداومی بر عملکرد مدیران منصوب داشته باشد. این نظارت می تواند به 
شناسایی نقاط ضعف و قوت مدیران کمک کرده و اقدامات اصلاحی لازم 
را اعمال کند. استاندار هرمزگان باید مدیران را به مشارکت و همبستگی 
در اجرای برنامه های توسعه ای تشویق کند. همکاری و هماهنگی بین 
مدیران و نهادهای مختلف می تواند به افزایش اثربخشی اقدامات و بهبود 
وضعیت استان منجر شود.استاندار هرمزگان باید از برنامه های توسعه ای 
و اجرایی مدیران حمایت کرده و منابع و تسهیلات لازم را برای اجرای 
این برنامه ها فراهم کند. این حمایت می تواند به افزایش انگیزه مدیران و 
بهبود کیفیت خدمات ارائه شده به مردم کمک کند.درحقیقت باید گفت که 
تغییرات مدیریتی در استان هرمزگان، اگر به درستی انجام شود، می تواند به 
بهبود وضعیت استان و ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده به مردم کمک کند. 
با انتخاب مدیرانی با اولویت توانمندی و ارائه کارنامه عملکردی مناسب، 
تربیت نیروی جدید و جوان، جلوگیری از انتصابات سیاسی و جناحی 
و ارائه برنامه های توسعه ای و اجرایی، می توان به بهبود وضعیت مدیریتی 
 استان هرمزگان کمک کرد. اما در انتصابات اخیر ، مدیرانی برمنصب
 نشسته اند که برخی از آنها حتی توان ارتباط با مردم و رسانه ها را 
ندارند ودر مقابل سوال خبرنگاران برآشفته می شوند و توان پاسخگویی 
هم ندارند. انتظار می رود حکم سرپرستی صادر شده فوری تبدیل به حکم 
مدیریتی نشود و عملکردشان حداقل به مدت شش ماه در مسئولیت جدید 
ارزیابی شده و سپس تصمیم نهایی اتخاذ شود.همچنین در تغییر مدیران کل 
و فرمانداران و بخشداران و....نیز بایستی عملکرد و کارنامه و برنامه افراد 
با حساسیت ویژه و به دور از نگاه های سیاسی و جناحی و ....و فقط بر 
اساس توانمندی و تخصص و تعهد بررسی شده و انتصابات جدید انجام 
شود تا تیم مدیریتی جدید هرمزگان بتوانند این استان را از فقر وفلاکت و 
بیکاری خارج کنند و مردم استان هم سهمی از ثروت و درآمد صنایع و 
بنگاه های اقتصادی از محل مالیات و عوارض و مسئولیت های اجتماعی 
شان داشته باشند .البته استاندار هرمزگان همچنین باید در انتصاب مدیران 
صنایع و مناطق آزاد و ویژه و صنعتی و اقتصادی و.... نیز اختیاراتی ویژه 
داشته باشد و فقط پایتخت نشینان تصمیم نگیرند و مدیرانی توانمند مدیریت 
صنایع و این مناطق را برعهده بگیرند تا مقاومتی در مقابل اختصاص منابع 
مالی ، مالیات و عوارض ، انتقال حساب بانکی شان به استان و ایفای نقش 
مسئولیت های اجتماعی شان در هرمزگان نداشته باشند و استان را محروم 
از درآمدهای سرشارشان نکنند تا این استان همچنان در فقر و محرومیت 
مطلق بماند و بسیاری از مردم استان حتی برای اشتغال مناسب و پایدار، 

معیشت، مسکن، درمان ، تحصیل فرزندان شان و....  درمانده باشند.

33
سه شنبه 30 بهمن 1403

19 شعبان 1446

سال بیست و چهارم شماره 4665

سرمقاله

خبری

گروه خبر // استاندار هرمزگان، تعامل فضلا و طلاب 
هرمزگانی مقیم قم با مراکز حوزوی استان را موجب 
تقویت و ارتقاء کمی و کیفی این مراکز برشمرد و برای 
حمایت از برنامه های مدون در این راستا اعلام آمادگی 

کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، استاندار هرمزگان در معیت آیت 
الله محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
مردم بندرعباس، آیت الله محسن ابراهیمی نماینده مردم استان 
در مجلس خبرگان رهبری، ضمن دیدار و گفتگو با آیت الله 
اعرافی، مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور، از حمایت و توجه 
ایشان درخصوص رفع مسائل حوزه های علمیه استان و طلاب 

هرمزگانی مقیم قم قدردانی کرد.
محمد آشوری تازیانی،استاندار هرمزگان در ادامه از مرکز صحیفه 
سجادیه نیز بازدید کرد و گفت: مردم هرمزگان همواره محب 
آل الله بوده و استقبال بی نظیری از کنگره بین المللی امام سجاد 
علیه السلام دارند و لازم است دبیرخانه استان، برای برگزاری 

باشکوه تر و تقویت سطح علمی و پژوهشی کنگره از ظرفیت این 
مرکز بهره بیشتری داشته باشد.

آشوری تازیانی همچنین با فضلا و طلاب هرمزگانی مقیم قم 

دیدار کرد و افزود: حضور و زیست و علم اندوزی مستمر در  
جوار کریمه اهل بیت سلام الله علیها، ویژگی ممتاز و جلا بخش 

روح و جان شماست.

وی ظرفیت و آمادگی طلاب مقیم قم را مزیتی مهم خواند 
و خاطرنشان کرد: حوزه های علمیه استان هم در مسیر 
جهاد تبیین دستاوردها و خدمات نظام اسلامی هم در 
 راستای امیدآفرینی در جامعه باید از این مزیت ارزشمند

 بهره ببرند.
استاندار هرمزگان، برنامه ریزی مدون حوزه های علمیه استان را 
با این رویکرد مورد تأکید قرار داد و ابراز داشت: آمادگی داریم 
از اجرای برنامه هایی برای تقویت تعامل دوسویه مراکز حوزوی 

استان با طلاب و فضلای مقیم دارالعلما حمایت  کنیم.
در این دیدار، نمایندگان فضلا و طلاب هرمزگانی  مقیم قم نیز 
دیدگاه ها، نظرات، مشکلات و دغدغه های خود را مطرح کردند 
و از سوی استاندار، نماینده ولی فقیه در استان و نماینده مردم در 

مجلس خبرگان رهبری پاسخ داده شد.
گفتنی است استاندار هرمزگان در این سفر با استاندار قم نیز 
دیدارکرد و درخصوص مسائل طلاب مقیم این استان به بحث و 

تبادل نظر پرداختند.

استاندار هرمزگان در دیدار با طلاب هرمزگانی مقیم قم خواستار شد

تقویت تقویت تعامل طلاب هرمزگانی مقیم دارالعلما با مراکز علمیه استانتعامل طلاب هرمزگانی مقیم دارالعلما با مراکز علمیه استان
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معاون وزیر امورخارجه قزاقستان:   

تجارت با ایران را تا سه میلیارد دلار هدف گذاری کرده ایم 

یادداشت

فضای مجازی امروزه به یکی از اصلی ترین 
بسترهای ارتباطی، اقتصادی، فرهنگی و آموزشی 
تبدیل شده است، این فضا نه تنها مرزهای جغرافیایی 
را از میان برداشته، بلکه فرصت هایی کم نظیر برای 
رشد فردی و اجتماعی فراهم کرده است. اگرچه 
تهدیدها و چالش هایی نیز در این حوزه وجود دارد، 
اما بهره گیری صحیح از فرصت های فضای مجازی 
می تواند آینده ای روشن تر برای جوامع رقم بزند.یکی 
از بزرگ ترین دستاوردهای فضای مجازی، تسهیل 
ارتباطات بین افراد در سراسر جهان است، امروزه 
انسان ها می توانند با یک کلیک، با دوستان، خانواده 
و همکاران خود در هر نقطه ای از دنیا ارتباط برقرار 
کنند. شبکه های اجتماعی، پیام رسان ها و پلتفرم های 
ارتباطی، امکان تعامل سریع و آسان را فراهم 
کرده اند.از سوی دیگر، فضای مجازی امکان تشکیل 
اجتماعات و گروه های مجازی را فراهم کرده که افراد 
با علایق مشترک می توانند در آن ها به تبادل نظر 
بپردازند. این ویژگی نه تنها موجب تقویت ارتباطات 
انسانی شده، بلکه فرصت هایی برای آگاهی بخشی، 
افزایش همدلی و مشارکت اجتماعی ایجاد کرده 
است.تحول دیجیتال، مدل های سنتی کسب وکار را 
متحول کرده و راه را برای ظهور اقتصاد دیجیتال 
هموار ساخته است. امروزه کسب وکارهای اینترنتی 
از فروشگاه های آنلاین گرفته تا استارتاپ های مبتنی 
بر فناوری، با سرمایه اولیه اندک می توانند فعالیت 
خود را آغاز کنند.فضای مجازی امکان دسترسی 

به منابع آموزشی متنوع و رایگان را برای همگان 
فراهم کرده است. دانشگاه های معتبر، پلتفرم های 
آموزش آنلاین و شبکه های اجتماعی، یادگیری را 
از یک امر محدود و سنتی به یک فرآیند مداوم و در 
دسترس تبدیل کرده اند.یکی از مهم ترین ویژگی های 
فضای مجازی، استفاده از انواع پلتفرم ها است، در 
گذشته، رسانه های سنتی کنترل اصلی اطلاعات را 
در اختیار داشتند، اما امروزه هر فردی می تواند با 
استفاده از بسترهایی مانند وبلاگ ها، شبکه های 
اجتماعی و پلتفرم های ویدیویی، محتوای خود را 
منتشر کند.تحول دیجیتال، دولت ها را نیز به سمت 
ارائه خدمات الکترونیکی سوق داده است. امروزه 
بسیاری از فرآیندهای اداری و خدمات دولتی از 
طریق پلتفرم های آنلاین انجام می شود که موجب 
صرفه جویی در زمان و هزینه ها شده است.فضای 
مجازی به عنوان یکی از مهم ترین دستاوردهای عصر 
جدید، فرصت هایی بی پایان برای رشد و توسعه در 
اختیار جوامع قرار داده است. از تحول در ارتباطات 
و کسب وکارها گرفته تا یادگیری آنلاین و توسعه 
دولت الکترونیک، این فضا در حال تغییر دادن 
شیوه زندگی انسان هاست.با این حال، بهره گیری 
از این فرصت ها نیازمند آگاهی، سواد دیجیتال 
و مسئولیت پذیری است. هرچه بتوانیم از فضای 
مجازی به صورت هوشمندانه تر و خلاقانه تر استفاده 
 کنیم، آینده ای پربارتر و کارآمدتر در انتظارمان 

خواهد بود.

فرصت های فضای مجازی؛ دنیایی از امکانات بی پایان
         محمود رجبی

 استاد دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس 

گروه خبر // اینگ سرانگ رییس دفتر یونسکو 
در ایران ضمن بازدید از جزیره هرمز ظرفیتهای 
طبیعی و گردشگری جزیره هرمز را خارق العاده 
توصیف کرد و اظهار امیدواری کرد که بتواند 
شرایط لازم برای تبدیل شدن جزیره هرمز به 

ژئوپارک را تسهیل کند.
به گزارش فارس ، اینگ سرانگ رییس دفتر 
یونسکو در ایران ضمن بازدید از جزیره 
هرمز ظرفیتهای طبیعی و گردشگری جزیره 
هرمز را خارق العاده توصیف کرد و اظهار 
امیدواری کرد که بتواند شرایط لازم برای 
 تبدیل شدن جزیره هرمز به ژئوپارک را 

تسهیل کند.
در این سفر اینگ سرانگ از بخشهای مختلف 
جزیره هرمز شامل قلعه پرتغالی ها، دره رنگین 
کمان، غارنمک، دره مجسمه ها، هتل ماجرا، 
سایت محیط زیست و سواحل این جزیره 

بازدید کرد.

سرانگ اظهار امیدواری کرد که بتواند هماهنگی 
لازم برای حضور پرتغالی ها جهت مرمت قلعه 
پرتغالی های هرمز را به کمک وزارت امور 
خارجه و استانداری هرمزگان فراهم نماید.
در این بازدید حر گلزاری عضو شورای هرمز 
نیز حضور داشت و خواستار آموزشهای لازم 
سازمان یونسکو در جزیره هرمز به لیدرهای 
تورهای گردشگری در حفظ محیط زیست، 
مرمت قلعه پرتغالی ها و تبدیل شدن هرمز به 

ژئوپارک شد.
این بازدید با هماهنگی صمد حمزه ئی رییس 
مرکز اقیانوس شناسی و مشاور استاندار 
هرمزگان و جمعی از کارشناسان دفتر یونسکو 
و پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم 
جوی انجام شد.رییس دفتر یونسکو در ایران 
 در سفر به هرمزگان با استاندار هرمزگان نیز

 دیدار کرد.

تبدیل جزیره هرمز به ژئوپارک

گروه خبر //  معاون وزیر امور خارجه 
قزاقستان به وجود بنادر و ترمینال های 
لجستیکی قزاقستان در برخی از کشورهای 
آسیای شرقی اشاره کرد و گفت: همچنان به 
دنبال تحقق تجارت خارجی با ایران تا سه 

میلیارد دلار هستیم. 
علی بک باکایف در جریان بازدید از 
بخش های مختلف بندر شهید رجایی و 
نشست با معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان و تعدادی از مدیران ارشد 
بنادر هرمزگان با تاکید بر انعقاد تفاهم نامه 
تجاری بین بندر شهید رجایی و قزاقستان، 
اظهار کرد: قزاقستان سومین کشوری بوده که 

در بندرعباس کنسولگری دارد.
باکایف با اشاره به نقش راهبردی ایران و 
قزاقستان در توسعه تجارت دریایی گفت: 
ترانزیتی محسوب  کشور ما یک کشور 
می شود که به دنبال راهیابی به آب های آزاد 

از طریق بندر شهید رجایی هستیم.
مدیرکل امور اقتصاد و دارایی هرمزگان 
ایران و  نیز به حجم سرمایه گذاری های 
قزاقستان اشاره کرد و گفت: در سال گذشته 
ارزش مبادلات تجاری بین ۲ کشور ایران و 
قزاقزستان حدود ۳۰۲ میلیون دلار بوده که از 
این میزان ۲۱۹ میلیون دلار آن سهم صادرات 
ایران به قزاقستان بوده و مابقی به واردات 

اختصاص داشته است.
مهدی دسینه اظهار کرد: قزاقستان درحال 
تبدیل شدن به یکی از اقتصادهای پیشرو در 
منطقه است و براساس مطالعات ما آستانه در 
حال سرمایه گذاری در حوزه  زیرساخت های 
جاده ای، ریلی و بندری و طرح های بانک 

جهانی است.
نماینده وزارت اقتصاد در هرمزگان همچنین 
وجود دریا و سواحل طولانی در این استان را 
یک فرصت طلایی دانست که سرمایه گذاران 
قزاقستانی می توانند در حوزه های مختلف از 
جمله گردشگری شیلات )پرورش میگو( و 
سایر فعالیت های بندری و دریایی همکاری 

مشترکی با یکدیگر داشته باشند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان نیز 
گفت: بازدید معاون وزیر خارجه قزاقستان و 
هیات همراه وی از بندر شهید رجایی منجر 
به توسعه همکاری های اقتصادی دوجانبه و 
افزایش روند ترانزیت محموله های تجاری 

بین این بندر تجاری و بنادر قزاقستان شود.

فرآیند  تشریح  ضمن  عباس نژاد  حسین 
عملیات بندری در بزرگترین بندر تجاری 
ایران به بازدید سفیر قزاقستان و هیات های 
تجاری این کشور از محوطه های بندری 
و کانیتنری بندر شهید رجایی در دوره های 
گذشته اشاره کرد و ادامه داد: آمادگی 
هر نوع فعالیتی بندری که منجر به توسعه 

سرمایه گذاری بین ۲ کشور باشد، داریم.
وی همچنین با اشاره به برگزاری نشست 
مشترک معاون وزیر امور خارجه قزاقستان و 
هیات تجاری این کشور که با همراهی معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
و تعدادی از مدیران ارشد بنادر این استان 
اظهار کرد: این نشست پیرو سفر هیات عالی 
رتبه قزاقستان به ایران و مذاکرات دوجانبه ۲ 
کشور که به ریاست نخست وزیر این کشور در 
روزهای یک شنبه و دوشنبه این هفته انجام 

شد.
عباس نژاذ، انعقاد قراردادهای تجاری را 
یکی از موضوعات مهم بندر شهید رجایی 
در توسعه سرمایه گذاری خارجی از جمله با 
کشور قزاقستان دانست و با اشاره به افزایش 
حجم تبادلات اقتصادی ایران و قزاقستان، بر 
توسعه لجستیک و حمل و نقل ریلی برای 
همکاری ۲ طرف در بندر شهید رجایی تاکید 

کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان نیز در این نشست به مزیت های 
تجاری بندر شهید رجایی از طریق کریدور 
شمال- جنوب اشاره کرد و گفت: تجارت 
دریایی از این کریدور به صرفه ترین مسیر 

محسوب می شود.
عادل شهرزاد با بیان اینکه ایران مطمئن ترین 

شریک تجاری برای قزاقستان است، بیان 
کرد: به طور قطع سرمایه گذاری هایی که بین 
تجار ایرانی و قزاقستانی در بندر شهید رجایی 
انجام شود، برای ۲ کشور بسیارپربرکت و 

نتیجه بخش خواهد بود.
وی ابراز امیدواری کرد: این بازدیدهای 
میدانی و گفت وگوهای حضوری از سوی 
سرمایه گذاران تجاری آستانه در بنادر 
استان هرمزگان هرچه زودتر منجر به 
 انعقاد یک تفاهم نامه همکاری اقتصادی 

گردد.
شهرزاد پیشنهاد کرد: برای شروع همکاری های 
بین ۲ کشور ایران و قزاقزستان در حوزه های 
بندری با بهره گیری از کریدور شمال- جنوب 
درخواست هایتان به صورت مکتوب اعلام تا 
متناسب با درخواست ها ضوابط حقوقی و 

قانونی از سوی ایران طراحی و تدوین شود.
افزایش مبادلات تجاری توسعه حمل 
و نقل ریلی ایران- آستانه و مزیت های 
تجاری بندر شهید رجایی از طریق کریدور 
شمال- جنوب در بازدید معاون وزیر امور 
خارجه قزاقستان به همراه یک هیات تجاری 
 از بخش های مختلف این مجتمع بندری

 تشریح شد.
به گزارش ایرنا، معاون وزیر امور خارجه کشور 
قزاقستان به همراه مدیرکل توسعه وزارت راه 
این کشور و یک هیات تجاری با همراهی 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان و تعدادی از مدیران ارشد بنادر 
این استان از بخش های مختلف بندر شهید 
رجایی بازدید کرد و در حاشیه این مراسم 
 نیز در یک نشست مشترکی باهم به گفت وگو 

نشستند.

گروه خبر // مدیر کل شیلات هرمزگان 
از برگزاری نهمین جلسه کارگروه فنی و 
بهداشتی تکثیر و پرورش میگوی استان 
با حضور نمایندگان دامپزشکی استان، 
هرمزگان  شیلات  پروری  آبزی  معاون 
 ، رئیس اتحادیه تولید کنندگان و 
معاون   ، استان  آبزیان  کنندگان  صادر 
فنی سازمان نظام مهندسی کشاورزی 
و منابع طبیعی هرمزگان ، رئیس گروه 
هرمزگان،  ترویج شیلات  و  آموزش 
روئسای شیلات شهرستان ها و جمعی 
از فعالان تکثیر و پرورش میگوی استان 
اداره کل شیلات   در سالن جلسات 

خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا  ، مسعود بارانی 

برنامه ریزی هر چه بهتر تولید میگو، 
پیگیری تامین مولد خوب و با کیفیت و 
عاری از بیماری وتولید لارو با کیفیت، 
بکارگیری مسولین  بهداشتی و فنی 
در مزارع و مراکز تکثیرمیگو توسط 
بخش خصوصی، ایجاد هماهنگی 
بیشتر بین تولیدکنندگان و دستگاه های 
 متولی در جهت رفع موانع تولید از اهم 
 برنامه های شیلات استان برای سال زراعی 

پیش رو است.
مدیر کل شیلات هرمزگان همچنین 
بررسی روند ذخیره سازی بچه 
میگو، برگزاری جلسات مستمر با 

پرورش دهندگان در راستای کنترل 
و رعایت الزامات بهداشتی مزارع 
پرورش میگو،الزام کلیه مراکز تکثیر 
به استخدام مسئول فنی و بهداشتی ، 
ارائه برنامه عملیاتی تولید برای کلیه 
مراکز تکثیر در اسرع وقت توسط اداره 
کل شیلات و اداره کل دامپزشکی  ، 
خروج  کلیه لاروهای خروجی از 
مراکز تکثیر بصورت بیمه شده و لحاظ  
هزینه بیمه در قیمت نهایی لارو را از 
 اهم موضوعات  مطرح شده در این

 نشست خواند.

مدیر کل شیلات هرمزگان تاکید کرد 

 رعایت دستورالعمل های بهداشتی و فنی 
در مزارع پرورش میگو 

حل مشکل کم آبی جزیره هرمز به  زودی حل مشکل کم آبی جزیره هرمز به  زودی 
گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: با اجرای مجموعه ای از پروژه های در 

دست اقدام، مشکل کم آبی جزیره هرمز برطرف خواهد شد. 
عبدالحمید حمزه پور با اشاره به سفر گردشگران در این فصل به جزیره هرمز افزود: با تکمیل این اقدامات در 
اوج فصل گردشگری نیز جزیره با کمبود آب مواجه نخواهد بود و ساکنان و گردشگران می توانند از شرایط بهتری 

بهره مند شوند.
وی با بیان اینکه پیشرفت های قابل توجهی در پروژه های تأمین آب هرمز شاهد هستیم، افزود: مشکل اصلی عدم 
آب گیری مشترکین، ناشی از فرسودگی شبکه های آبی ا ست که خوشبختانه با پیشرفت ۸۰ درصدی در تعویض 
اتصالات شبکه، این مشکل در حال رفع شدن است و انتظار می رود به زودی شاهد بهبود کامل در این زمینه باشیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین به احداث آب شیرین کن جدید اشاره کرد و گفت: پیشرفت 
فیزیکی این پروژه به ۸۰ درصد رسیده که تکمیل آن نقش به سزایی در تأمین آب شرب جزیره خواهد داشت.

حمزه پور گفت: بهسازی آب شیرین کن قدیمی هرمز نیز در انتظار پرداخت مطالبات سرمایه گذار از سوی وزارت 
نیروست که بزودی محقق می شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛به گفته این مسئول، علاوه بر این پروژه ها، اصلاح تصفیه خانه فاضلاب نیز در 
دست اجراست که مراحل تشریفات مناقصه آن در حال انجام است و پس از تکمیل این پروژه، کیفیت پساب بهبود 
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  گروه فناوری // استفاده روزافزون از هوش مصنوعی، به ویژه ابزارهایی 
مانند چت چی پی تی ، این سؤال را مطرح کرده که آیا این فناوری ها در 
حال تغییر نحوه تفکر و تصمیم گیری ما هستند؟ آیا افزایش اتکا به این 
سیستم ها مهارت های تفکر انتقادی را کاهش می دهد؟تحقیقات جدیدی 
که توسط پژوهشگران دانشگاه کارنگی ملون و مایکروسافت انجام شده، 
نشان می دهد که احتمالاً این نگرانی بی مورد نیست. اما موضوع پیچیده تر 
از آن است که بتوان به سادگی آن را تأیید یا رد کرد.تفکر انتقادی چیست و 
چرا اهمیت دارد؟تفکر انتقادی به توانایی ارزیابی، تحلیل و استدلال منطقی 
گفته می شود که بر پایه دقت، وضوح، انسجام و بی طرفی است. عواملی 
مانند باورها، سوگیری های شناختی و الگوهای ذهنی ناقص می توانند 
بر کیفیت تفکر ما تأثیر بگذارند.یکی از مدل های سنتی تفکر، نظریه ای 
است که بنیامین بلوم، روانشناس آموزشی در سال ۱۹۵۶ ارائه داد. بر 
اساس این مدل، فرآیند تفکر شامل یادآوری اطلاعات، درک، کاربرد، 
تحلیل، ترکیب و ارزیابی است. با این حال، برخی منتقدان این نظریه را به 
چالش کشیده اند و آن را چندان دقیق نمی دانند.آیا اعتماد بیش از حد به 
هوش مصنوعی، تفکر انتقادی را کاهش می دهد؟پژوهش هایی که اخیراً 
منتشر شده اند، ارتباطی بین استفاده مداوم از ابزارهای هوش مصنوعی 
و کاهش توانایی تفکر انتقادی را نشان می دهند. مطالعه جدید نیز این 
موضوع را بررسی کرده است.محققان در این پژوهش ۳۱۹ متخصص در 
حوزه های مختلف از جمله پزشکی، آموزش و مهندسی را مورد بررسی 
قرار دادند. یافته های این تحقیق نشان داد افرادی که بیشتر به هوش 
مصنوعی اعتماد دارند، کمتر از تفکر انتقادی استفاده می کنند. همچنین 
کسانی که اعتماد بیشتری به توانایی های شخصی خود دارند، تفکر انتقادی 
بیشتری به کار می گیرند.همچنین مشخص شد که کاربران هنگام استفاده 
اولیه از هوش مصنوعی، کمتر به تفکر انتقادی متکی هستند، اما در مرحله 
بررسی و اصلاح خروجی های سیستم، تفکر انتقادی بیشتری نشان 
می دهند.در محیط های کاری حساس، مانند حوزه سلامت و مهندسی، 
نیاز به ارائه نتایج دقیق و ترس از پیامدهای خطا، باعث می شود که 
کاربران خروجی های هوش مصنوعی را با دقت بیشتری بررسی کنند. اما 
به طور کلی، بیشتر شرکت کنندگان معتقد بودند که مزایای بهره وری ناشی 
از استفاده از هوش مصنوعی، ارزش صرف وقت برای بررسی نتایج را 
دارد.چگونه می توان تفکر انتقادی را حفظ کرد؟نویسندگان این پژوهش 
پیشنهاد می کنند که ویژگی هایی به سیستم های هوش مصنوعی افزوده 
شود که کاربران را به بررسی دقیق تر و تفکر انتقادی ترغیب کند. اما آیا این 
کافی است؟تفکر انتقادی نباید صرفاً در مرحله بررسی نتایج انجام شود، 
بلکه لازم است از ابتدا و در تمام مراحل استفاده از هوش مصنوعی به 
کار گرفته شود، از جمله هنگام فرموله کردن پرسش ها، تحلیل فرضیات و 
ارزیابی دقت و بی طرفی داده های تولیدشده.آیا می توان از هوش مصنوعی 
برای تقویت تفکر انتقادی استفاده کرد؟اگر از هوش مصنوعی به شیوه ای 
سنجیده و آگاهانه استفاده شود، ممکن است بتواند به تقویت مهارت های 
تفکر انتقادی کمک کند، درست مانند ابزارهای آموزشی گذشته که فرآیند 
یادگیری را تسهیل کردند.اما اگر به هوش مصنوعی اجازه دهیم بدون 
تحلیل و بررسی، جایگزین تفکر ما شود، در نهایت نه تنها بهره وری ما 
افزایش نمی یابد، بلکه توانایی تحلیل و تصمیم گیری مستقل نیز کاهش 
پیدا خواهد کرد.پس پیش از آنکه اجازه دهیم یک سیستم هوشمند برای 

ما فکر کند، باید خودمان را به متفکرانی قوی تبدیل کنیم.

رباتپرندهچیندرنیمهپنهانماهبهدنبالآبمیرود

   گروه فناوری // چین قصد دارد سال آینده ربات پرنده ای را به 
سمت پنهان ماه بفرستد. هدف از این برنامه اکتشافی فضایی جستجوی 
آب یخ زده در ماه اعلام شده است.دانشمندان بر این باورند کشف آب 
یخ زده در ماه می تواند کلید اکتشاف های آینده در قمر زمین باشد.

رسانه ها به نقل از رسانه های دولتی چین نوشتند که این ربات پرنده، 
به عنوان بخشی از ماموریت چانگ ئی ـ ـ۷ در قطب جنوب ماه مستقر 
خواهد شد. به گفته دانشمندان چینی، هدف از این ماموریت این است 
که فضانوردان چینی بتوانند طی پنج سال آینده در ماه فرود بیایند.چین 
تاکنون برای تثبیت جایگاهش به عنوان یک بازیگر اصلی در زمینه 
اکتشاف های فضایی تلاش گسترده ای کرده است. از دیگر سو، ایالات 
متحده که رقیب چین محسوب می شود، به اکتشاف های فضایی نه تنها 
از نظر علمی، بلکه از نظر منابع و امنیت ملی نگاه می کند.با این حال، 
کشف آب در ماه موضوع جدیدی نیست. دانشمندان چینی سال گذشته 
در نمونه های خاکی که از ماموریت چانگ ئی ــ۵ جمع آوری شده بود، 
مقداری آب پیدا کردند. فضاپیماهای ناسا و هند نیز پیش تر از کشف 
آب بر سطح ماه خبر داده بودند.برخی دانشمندان معتقدند یخ موجود 
در اعماق دهانه های سمت پنهان ماه می  تواند به عنوان یک منبع مهم آب 
برای فضانوردان آینده استفاده شود.کارشناسان فضایی چینی در گفتگو 
با شبکه دولتی سی سی تی وی چین اعلام کرده اند جستجوی یخ در ماه 
بخشی از آماده سازی های این کشور برای ساخت یک پایگاه تحقیقاتی 
در قطب جنوب ماه است.آن ها با بیان اینکه در قطب جنوب ماه غارهای 
بسیار عمیقی وجود دارد، ابراز امیدواری کردند آشکارساز پرنده رباتیک 
بتواند پس از فرود بر ماه، در یکی دو غار ماه، بررسی های میدانی را 
انجام دهد.به گفته دانشمندان، وجود چنین ذخایر یخی می تواند هزینه 
ماموریت های فضایی را به میزان قابل توجهی کاهش دهد و حتی احتمال 
وجود حیات فرازمینی را مطرح کند.ماموریت چانگ ئی ــ۷ برای سال 
۲۰۲۶ برنامه ریزی شده است و چین قصد دارد در قالب این ماموریت، 
دقیق ترین بررسی از قطب جنوب ماه را انجام دهد. برای این منظور از 
یک مدارگرد، یک فرودگر، یک کاوشگر سطحی و آشکارساز پرنده 
رباتیک استفاده خواهد شد.به گفته دانشمندان چینی، این ربات پرنده قادر 
است پاهایش را خم کند و به روشی مشابه فرود آمدن انسان پس از 
پریدن از ارتفاع، روی سطح بنشیند.پژوهشگران همچنین اعلام کردند 
بررسی وجود یخ در تاریک ترین و سردترین نواحی قطبی و در سایه 
دهانه هایی که به دلیل انحراف محور ماه، نور خورشید هرگز به آن ها 

نمی رسد، چالش و آزمایش بزرگی برای ربات پرنده آن ها خواهد بود.

فناوری

فناوری

نقش فناوری در نقش فناوری در خدمات مدرن خدمات مدرن تحویل دهی تحویل دهی 

گروه فناوری // تقاضا برای خدمات تحویل سریع، قابل 
اعتماد و موثر در دنیای دیجیتال و پرشتاب کنونی به 
شدت افزایش یافته است. به عنوان مصرف کننده، دریافت 
کنندگان از سهولت تحویل محصولات به درب منزل با 
یک کلیک ساده لذت می برند. اما آیا تا به حال کسی در 
مورد فرآیندهای پشت صحنه ای  که این راحتی را ممکن 
می کند فکر کرده است ؟ همه اینها به نقش تحول آفرین 

فناوری در خدمات تحویل مدرن برمی گردد.
GPSردیابی 

یکی از تاثیرگذارترین پیشرفت ها در خدمات تحویل، استفاده از 
ردیابی سیستم موقعیت یابی جهانی )GPS( است. این فناوری به 
شرکت های تحویل و مشتریان اجازه می دهد تا موقعیت بسته های 
خود را به صورت پیوسته پایش کنند. ردیابی GPS بهینه سازی 
مسیرها را بر اساس شرایط ترافیکی امکان پذیر می کند، تاخیرها را 

کاهش می دهد و تحویل به موقع را تضمین می کند.
GPSتاریخچهوتکاملفناوری 

فناوری GPS در ابتدا در دهه ۱۹۶۰ توسط وزارت دفاع آمریکا 
به عنوان یک سیستم ناوبری نظامی توسعه یافت. در اواسط دهه 
۱۹۸۰ بود که فناوری GPS برای استفاده غیرنظامی در دسترس 
 قرار گرفت. اولین گیرنده GPS بزرگ، گران قیمت بود و 
می توانست کاربر پسندتر باشد. با گذشت زمان، با پیشرفت 
تکنولوژی، گیرنده های GPS کوچک تر، ارزان تر و کارآمدتر 
شده اند.در دهه ۱۹۹۰، فناوری GPS در خدمات تحویل دهی 
ادغام شد و انقلابی در نحوه ردیابی و تحویل بسته ها ایجاد کرد. با 
  GPS ظهور تلفن های هوشمند در دهه ۲۰۰۰، استفاده از فناوری
در دسترس تر  و گسترده تر شد. امروزه، GPS بخشی جدایی 
ناپذیر از زندگی روزمره مردم است، از ناوبری و خدمات مبتنی 
بر مکان گرفته تا نظارت و برنامه ریزی در زمان واقعی مسیرهای 

تحویل.
 مزایایزیستمحیطیبهینهسازیمسیر

بهینه سازی مسیر مزایای زیست محیطی فراوان و ژرفی  دارد که 
در درجه اول از طریق کاهش مصرف سوخت و انتشار گازهای 
گلخانه ای است. با یافتن کوتاه ترین و کارآمدترین مسیرها برای 
تحویل، فناوری GPS تضمین می نماید که وسایل نقلیه زمان 
کمتری را در جاده سپری می کنند و به طور قابل توجهی سوخت 
مصرفی را کاهش می دهند. مسافت های کمتر طی شده به معنی 
دی اکسید کربن کمتری است که در اتمسفر منتشر می شود و به 
طور مستقیم با آلودگی هوا و انتشار گازهای گلخانه ای مبارزه 
می کند.علاوه بر این، مسیرهای بهینه شده اغلب از تردد در مناطق 
شلوغ پرهیز می کنند که به این معنی است که وسایل نقلیه تحویل 
کمتر احتمال دارد در ترافیک معطل شوند. موتورهای در حال کار 
نه تنها سوخت را هدر می دهند بلکه در انتشار گازهای گلخانه 
ای غیرضروری نیز نقش دارند. با تاکید روزافزون بر پایداری و 
مبارزه با تغییرات آب و هوایی، مزایای زیست محیطی بهینه سازی 
مسیر در خدمات تحویلدهی ، حیاتی تر از همیشه است. این 
 نشان دهنده دلیل قانع کننده دیگری برای پذیرش فناوری در 

خدمات تحویل دهی مدرن است.
  بهروزرسانیدرزمانواقعی

قبل از ظهور فناوری پیشرفته، پس از ارسال بسته، اطلاعات کمی 
در مورد محل نگهداری آن تا رسیدن به مقصد وجود داشت. امروزه 
مشتریان می توانند به روز رسانی های فوری در مورد وضعیت بسته 
خود را دریافت کنند. از لحظه تحویل گرفتن، از طریق سفر در مراکز 
مختلف مرتب سازی، تا رسیدن به مقصد، مشتریان می توانند بسته 
خود را در هر مرحله پیگیری کنند. این سطح از شفافیت موجب 
آرامش خاطر می شود و برنامه ریزی و هماهنگی بهتری را امکان 

پذیر می کند.
  زیرساختهایفناوریپشتیبانیازبهروزرسانیهای

زمانواقعی
به روزرسانی های پیوسته در خدمات تحویل به ترکیبی از فناوری 
GPS، سیستم های محاسباتی پیشرفته و دستگاه های اینترنت اشیا 
)IoT( وابسته است. اینترنت اشیا به شبکه ای از دستگاه های 
متصل به هم اطلاق می شود که داده ها را از طریق اینترنت ، جمع 
آوری، ارسال و دریافت می کنند. این شبکه امکان ردیابی، نظارت 
و مدیریت منابع را در زمینه خدمات تحویل در زمان واقعی فراهم 
می کند. در طول هر مرحله فرآیند، این فناوری ها به طور یکپارچه 
برای ارائه اطلاعات بسته دقیق و به موقع با یکدیگر همکاری می 
کنند.هنگامی که بسته ای دریافت می شود، اسکن می شود و با 
استفاده از یک شناسه منحصر به فرد مانند بارکد یا کد QR به 

سیستم وارد می گردد. وسیله نقلیه حامل بسته دارای یک دستگاه 
GPS است که به طور مداوم داده های مکان را به سیستم مرکزی 
ارسال می کند. دستگاه های اینترنت اشیا، مانند حسگرهای 
دستگاه های مرتب سازی، زمان رسیدن بسته را ردیابی می کنند، 
وضعیت آن را به روزرسانی می کنند و به مشتریان اطلاع می دهند. 
این ویژگی ها، اپلیکیشن های خدمات تحویل را کاربرپسندتر کرده و 
رضایت مشتری را افزایش می دهند. توانایی ردیابی بسته، زمان بندی 
تحویل و حل مشکلات به طور مستقیم از طریق برنامه به کاربران 
حس کنترل و راحتی را می دهد که خدمات تحویل مدرن را تعریف 

می کند.
 نقشهوشمصنوعیویادگیریماشینیدرارائهخدمات

هوش مصنوعی )AI( و یادگیری ماشینی )ML( به عنوان عوامل 
تغییر دهنده بازی در صنعت خدمات تحویل ظاهر شده اند و آن 
را به سوی دقت، کارایی و تصمیم گیری فعال تری سوق داده اند. 
شرکت ها می توانند با استفاده از هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی 
، عملیات تحویلدهی خود را بهتر پیش بینی، برنامه ریزی و اجرا 

کنند.
  تجزیهوتحلیلپیشبینی

با کمک الگوریتم های هوش مصنوعی، شرکت ها می توانند داده های 
زمان بندی شده  را برای پیش بینی روندهای آینده تجزیه و تحلیل 
کنند و عملیات خود را بر این اساس تنظیم کنند. به عنوان مثال، 
آنها می توانند از این داده ها برای پیش بینی دوره های متراکم ، 
پیش بینی نوسانات تقاضا و برنامه ریزی نیروی کار و منابع خود 

استفاده کنند.
  افزایشبهینهسازیمسیر

هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی  نیز نقش مهمی در بهینه سازی 
مسیرهای تحویل دارند. الگوریتم ها می توانند الگوهای ترافیک، 
 شرایط آب و هوایی و حجم بسته را تجزیه و تحلیل کنند تا
 سریع ترین و کارآمدترین مسیر را تعیین نمایند. این باعث صرفه 
جویی در زمان و کاهش مصرف سوخت می شود و فرآیند تحویل 

را پایدارتر می کند.
  پیشبینیتقاضایتحویل

پیش بینی حوزه دیگری است که هوش مصنوعی و یادگیری در 
آن می درخشند. این فناوری ها می توانند با تحلیل سفارش های 
گذشته، روندهای فصلی و شرایط بازار، خواسته های تحویل آینده 
را به دقت پیش بینی کنند. این امر به شرکت ها امکان می دهد تا 
عملیات خود را به طور مؤثر مقیاس بندی کنند و اطمینان حاصل 
نمایند  که در زمان افزایش تقاضا منابع لازم را دارند و در عین 
 حال از اتلاف در دوره های خلوت تر اجتناب می کنند. این سطح از 
پیش بینی برای حفظ روند تحویلدهی  روان و رضایت بالای 

مشتری بسیار مهم است.
  آیندهتحویلدهی:پهپادهاووسایلنقلیهخودران

در مسیر کوشش برای تحویل سریع تر و کارآمدتر، آینده به سمت 
تحویل هواپیماهای بدون سرنشین و وسایل نقلیه خودران است. 
 این فناوری ها نوید انقلابی گسترده در این زمینه را می دهند، این 
فناوری ها زمان تحویل را سریع تر کرده  خطای انسانی را کاهش 

می دهند و احتمالاً هزینه ها را کمتر می کنند .
در حال حاضر پهپادها و وسایل نقلیه خودران در حوزه تحویلدهی 
شرایط و مراحل آزمایشی را طی می کنند. چندین شرکت ، 
برنامه های آزمایشی را برای تست امکان استفاده از پهپادها برای 
تحویلدهی آغاز کرده اند. در همین حال، وسایل نقلیه خودران 
شروع به فعالیت  در محیط های کنترل شده مانند انبارها و مراکز 

توزیع کرده اند.
  چالشها

قبل از اینکه این فناوری ها به جریان اصلی تبدیل شوند، باید بر 
چندین چالش غلبه کنند. برای پهپادها، این چالش ها شامل موانع 
نظارتی، نگرانی های ایمنی و مسائل فنی مربوط به زمان پرواز و 
ظرفیت بار است. از سوی دیگر، وسایل نقلیه خودران با مشکلاتی 

مانند ناوبری در محیط های پیچیده، خطر خرابی سخت افزاری و 
نرم افزاری و پذیرش عمومی مواجه هستند.

  مزایایبالقوه
با وجود این چالش ها، مزایای بالقوه تحویل پهپاد و وسایل نقلیه 
خودران بسیار زیاد است. پهپادها گرفتار ترافیک جاده ها نمی شوند 
و بسته ها را سریعتر تحویل می دهند. آنها همچنین می توانند به 
مناطق دورافتاده یا صعب العبور برسند و خدمات ارزشمندی را در 
مناطق آسیب دیده یا روستایی ارائه کنند. وسایل نقلیه خودران می 
توانند ۷/۲۴)هفت روز هفته و بیست و چهار ساعت ( کار کنند و 
کارایی را بهبود بخشند و خطای انسانی را کاهش دهند. آنها همچنین 
می توانند هزینه ها را در دراز مدت کاهش دهند، زیرا به راننده 
انسانی نیاز ندارند.در حالی که مسیر تحویل پهپاد و وسایل نقلیه 
خودران ممکن است مملو از موانع باشد، نتایج ارزنده آن را غایت  

ارزشمندی را نشان می دهد.
  چالشهاوراهپیشرو

در حالی که فناوری مزایای بی شماری را به همراه دارد، اما 
چالش های خود را نیز دارد. یکی از نگرانی های اصلی در اعمال  
راه حل های دیجیتالی، تهدید دائمی نقض امنیت سایبری است. 
خدمات تحویلدهی به شدت به جمع آوری و پردازش داده های 
مشتری، از جمله اطلاعات شخصی و جزئیات پرداخت، وابسته 
است. این داده ها، در صورت به خطر افتادن، می توانند منجر به 
مشکلات جدی حریم خصوصی و ضررهای مالی کاربران شوند. 
بنابراین، خدمات تحویل باید اقدامات امنیتی قوی را برای محافظت 
از داده های کاربر و حفظ اعتماد مشتری در اولویت قرار دهند. 
چالش دیگر در احتمال نقص فنی است. حتی پیچیده ترین سیستم ها 
نیز ممکن است دچار خطا یا خرابی شوند که باعث اختلال در 
خدمات می شود. به عنوان مثال، یک نقص در سیستم ردیابی ممکن 
است منجر به داده های مکان نادرست شود که منجر به تاخیر در 
تحویل و نارضایتی مشتری شود. بررسی منظم سیستم، به روزرسانی 
به موقع نرم افزار و تیم پشتیبانی IT مجهز برای رسیدگی سریع و 
مؤثر به این مسائل بسیار مهم است.علاوه بر این، دیجیتالی شدن 
فزاینده خدمات تحویل، شکاف دیجیتالی را تشدید می کند .شکاف 
بین کسانی که به فناوری دیجیتال دسترسی دارند و کسانی که 
دسترسی ندارند. این خطر وجود دارد که مشتریان بدون دسترسی به 
تلفن های هوشمند یا اینترنت، یا کسانی که به فناوری آشنایی ندارند، 
از پلتفرم های دیجیتال خدمات تحویلدهی استفاده کنند. این مساله 
به طور بالقوه می تواندبرخی  از مشتریان را با چالش جدی روبه 
رو کند .در نهایت، راه پیش رو مستلزم شناخت و رسیدگی به این 
چالش ها است. این به معنای سرمایه گذاری در زیرساخت حفاظت 
از داده های امن، اطمینان از قابلیت اطمینان سیستم، و کاوش در 
راه هایی برای دسترسی به خدمات تحویلدهی برای همه مشتریان، 
صرف نظر از مهارت یا دسترسی دیجیتال آنهاست. با رویکردی 
فعال و فراگیر، خدمات تحویلدهی می توانند بر این چالش ها غلبه 
کنند و در چشم انداز دیجیتالی به سرعت در حال تغییر به تکامل 

خود ادامه دهند.
  نتیجهگیری

صنعت خدمات تحویلدهی در حال تغییری عظیم است که ناشی 
از پیشرفت های فناوری است. زمینه های پیشرفته مانند هوش 
مصنوعی و یادگیري ماشینی ، مدل های تحویل سنتی را تغییر شکل 
داده و می دهند، راه را برای تجزیه و تحلیل پیش بینی، بهینه سازی 
مسیر و پیش بینی تقاضا هموار می کنند. فناوری های نوظهور 
مانند هواپیماهای بدون سرنشین و وسایل نقلیه خودران نویدبخش 
تغییرات اساسی تر هستند. با این حال، این انقلاب دیجیتال با سهم 
عادلانه ای از چالش ها، از نگرانی های امنیت سایبری و مشکلات 
فنی گرفته تا موضوع شکاف دیجیتال همراه است. ایجاد تعادل 
بین نوآوری و نیاز به اقدامات امنیتی قوی و فراگیری در شکل 
 دادن به آینده خدمات تحویلدهی بسیار مهم خواهد بود.ادغام با 
پلتفرم های فناوری بسیار مهم است. سرویس های تحویل برنامه ها 

و وب سایت های خود را دارند که مشتریان می توانند شناسه بسته را 
برای به روزرسانی فوری وارد کنند. این پلتفرم ها با سیستم مرکزی 
ارتباط برقرار می کنند و آخرین داده ها را به دست می آورند. 
خدمات تحویل همچنین می تواند با پلتفرم های خارجی ادغام شود 
و ویژگی هایی مانند به روزرسانی خودکار از طریق ایمیل یا متن 
را فعال کند و داده ها را برای کسب وکارهای تجارت الکترونیک 
فراهم سازد. تأثیر متقابل این فناوری ها و پلتفرم ها، به روزرسانی های 

پیچیده و کاربرپسند امروزی را ایجاد می کند.
  مزایایروانشناختیشفافیتدرزمانواقعی

شفافیت در زمان واقعی در فرآیند تحویل، مزایای روانی قابل 
توجهی را برای مشتریان فراهم می کند. یک مزیت اصلی تضمینی 
است که ارائه می دهد. مشتریان می توانند مسیر ارسال  بسته خود را 
در هر مرحله پیگیری کنند، عدم اطمینان را کاهش دهند و نگرانی در 
مورد وضعیت یا محل نگهداری آن را کاهش دهند. این حس کنترل، 
اعتماد به خدمات تحویل را تقویت می کند، زیرا به روزرسانی های 
مداوم و دقیق، قابلیت اطمینان و مسئولیت پذیری را نشان می دهد. 
حفظ اعتماد مصرف کننده در عصری که بررسی های آنلاین بر 
موفقیت تاثیر می گذارد بسیار مهم است. به روزرسانی های فوری 
همچنین ناامیدی ناشی از تأخیر یا مشکلات در حین تحویل، 
مدیریت انتظارات و بهبود رضایت را کاهش می دهند. مزایای 
روانشناختی شفافیت فوری در خدمات تحویل، در ایجاد یک 

تجربه مثبت مشتری قدرتمند است.
  سیستمهایمرتبسازیوتوزیعخودکار

اتوماسیون به طور قابل توجهی کارایی خدمات تحویل را بهبود 
بخشیده است. سیستم های مرتب سازی خودکار می توانند 
به سرعت حجم زیادی از بسته ها را پردازش کنند و آنها را بر 
 اساس اندازه، وزن و مقصد جدا کنند. این روند را به شدت تسریع 
می کند و خطر خطای انسانی را به حداقل می رساند. به طور مشابه، 
سیستم های اعزام خودکار به هماهنگی ها در  تحویل دهی ها کمک 
می کنند و اطمینان می دهند که رانندگان کارآمدترین مسیرها را طی 

می کنند و بسته ها را به موقع تحویل می دهند.
  تأثیراتوماسیونبراستخدامدرخدماتتحویل

ظهور اتوماسیون در خدمات تحویل به طور قابل توجهی نیروی 
کار را متحول کرده است. در حالی که ماشین ها جایگزین برخی 
از مشاغل مربوط به مرتب سازی و ارسال دستی شده اند، همچنین 
فرصت های جدیدی را در تجزیه و تحلیل سیستم، مدیریت 
اتوماسیون، تعمیر و نگهداری ماشین ها و پشتیبانی فناوری اطلاعات 
ایجاد کرده است. علاوه بر این، نیاز به ناظران سیستم، متخصصان 
تضمین کیفیت، توسعه دهندگان پلتفرم و نمایندگان خدمات 
دیجیتالی مشتری پدیدار شده است. به طور کلی، اتوماسیون 
 چشم انداز شغل را تغییر داده است و بر اهمیت تجهیز کارگران
 به مهارت های لازم برای پیشرفت در این محیط در حال تحول 

تأکید دارد.
  برنامههایکاربردیموبایل

معرفی اپلیکیشن های موبایلی خدمات تحویل را در دسترس تر 
و کاربرپسندتر کرده است. مشتریان اکنون می توانند زمان بندی و 
پیگیری بسته های خود و پرداخت ها را از طریق تلفن هوشمند خود 
انجام دهند. این سطح از راحتی، شیوه تعامل مشتریان با خدمات 

تحویل را متحول کرده است. 
  ویژگیهایکلیدیبرنامههایخدماتتحویلدهیمدرن

برنامه های خدمات تحویلدهی  مدرن دارای ویژگی های مختلفی 
 هستند که برای بهبود تجربه کاربر و ارائه حداکثر راحتی طراحی
 شده اند. برخی از ویژگی های مهم آن عبارت است از  :ردیابی 
زمان واقعی: این ویژگی به کاربران اجازه می دهد تا وضعیت 
تحویل بسته  خود را در زمان واقعی نظارت کنند و  اضطراب 
مربوط به نامشخص بودن زمان و وضعیت تحویل را کاهش دهند 
.اعلان ها و هشدارها  برنامه ها اغلب هشدارهایی را در مورد 
وضعیت بسته  ها  از جمله تأییدیه های تحویل، تأخیر یا هرگونه 
مشکلی که ممکن است ایجاد شود، به کاربران ارسال می کنند.
زمان بندی  تحویل: کاربران می توانند زمان  تحویل را در وقتی 
که  راحت تر هستند برنامه ریزی کنند و به تجربه ای بی نظیر و بدون 
دردسر کمک نمایند.گزینه های پرداخت چندگانه: برنامه های مدرن 
،گزینه های پرداخت مختلفی از جمله کارت های اعتبار ، کیف پول 
موبایل و پول نقد هنگام تحویل را ارائه می کنند که انعطاف پذیری 
را برای انتخاب مناسب ترین روش پرداخت فراهم می  سازد 
.پشتیبانی مشتری: بسیاری از برنامه ها دارای ویژگی های خدمات 
مشتری یکپارچه هستند، مانند چت های درون برنامه یا خطوط 
تلفن، که به کاربران اجازه می دهد تا هر مشکلی را که ممکن 
است به سرعت و راحت حل کنند.سیستم بازبینی و رتبه بندی: 
سیستم های بازخورد به کاربران اجازه می دهند تجربه خود را 
 ارزیابی کنند و به بهبود خدمات تحویل و انطباق با نیازهای مشتری

 کمک نمایند .

 نیکیتا دوگال 

Shahedhashemi    @gmail.com0

ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 
دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 

ادعای برتری  نسخه جدید هوش مصنوعی کیوون ۲.۵  بر دیپ سیک 
گروه فناوری // شرکت فن آوری چینی علی بابا، نسخه جدیدی از مدل هوش 
مصنوعی کیوون ۲.۵ خود را منتشر کرد که ادعا می کند در مقایسه با هوش 
مصنوعی مدل دیپ سیک- وی ۳ که با استقبال جهانی گسترده ای همراه 

شده است، عملکرد بهتری دارد.
علی بابا در بیانیه ای اعلام کرد کیوون ۲.۵ تقریبا در تمامی شاخص ها از چت 

جی پی تی-۴، دیپ سیک وی-۳ و لاما ۳.۱-۴۰۵ بی عملکرد بهتری دارد.
انتشار این نسخه جدید از هوش مصنوعی  نشان می دهد رشد سریع استارتاپ چینی 
دیپ سیک )جست وجوی عمیق(، علاوه بر فشار بر رقبای خارجی بر رقبای داخلی 

در چین هم تاثیر گذاشته است.
هوش مصنوعی چینی دیپ سیک-وی ۳ از زمان عرضه خود با پشت سر گذاشتن 
چت جی بی تی و سایر رقبا، به محبوب ترین برنامه رایگان در بازار اپل در ایالات 
متحده آمریکا، بریتانیا و چین تبدیل شده است.سازندگان این مدل می گویند 
دیپ سیک-وی۳ در میان مدل های متن باز، صدرنشین جدول است و با پیشرفته ترین 
مدل های متن بسته در سطح جهانی رقابت می کند.این دستاورد نشان می دهد که 
دیپ سیک تاثیر قابل توجهی بر سیلیکون ولی گذاشته و دیدگاه های رایج درباره برتری 
آمریکا در حوزه هوش مصنوعی و اثربخشی محدودیت های صادراتی واشینگتن 
علیه توانایی های پیشرفته چین در زمینه چیپ سازی و هوش مصنوعی را به چالش 

کشیده است.
سرمایه گذاران در سراسر جهان، به  دلیل نگرانی  از ظهور این مدل هوش مصنوعی 
کم هزینه چینی سهام شرکت های فن آوری را به فروش گذاشتند زیرا بیم آن دارند 
که چنین روشی شرکت های بزرگ آمریکایی مسلط بر فن آوری هوش مصنوعی را 

به طور جدی تهدید کند.
در پی این تحولات، شاخص نزدک در بازار سهام حدود سه درصد سقوط کرد. در 
این میان، انویدیا، غول تراشه سازی، ۱۸ درصد از ارزش سهام خود به ارزش ۶۰۰ 
میلیارد دلار را از دست داد تا رکورد افت ارزش سهام در یک روز را در وال استریت 

به نام خود ثبت کند.
شرکت برودمن، دیگر سازنده تراشه نیز شاهد سقوط ۱۸ درصدی ارزش سهام 
خود بود.مایکروسافت، حامی اصلی شرکت چت جی پی تی نیز ۲.۵ درصد و آلفابت، 
شرکت مادر گوگل، هم سقوطی چهار درصدی در ارزش سهام خود را در بازار سهام 

تجربه کردند.
مدل دیپ سیک-وی ۲، نسخه پیشین مدل دیپ سیک-وی ۳، پس از انتشار در سال 

۲۰۲۳، موجب جنگ قیمتی میان مدل های هوش مصنوعی در چین شد.
عامل اصلی این جنگ قیمت، متن باز بودن و قیمت به شدت ارزان دیپ سیک-وی 
۲ بود که تنها یک یوان )۱۴ سنت( به ازای هر یک میلیون توکن )واحد داده ای مورد 

پردازش( تعیین شده بود.
این موضوع باعث شد که علی بابا برای طیف وسیعی از مدل های خود تا ۹۷ درصد 

کاهش قیمت اعلام کند.
لیانگ ونفِنگ، بنیان گذار دیپ سیک که چهره ای مرموز و کمتر شناخته شده است،  
در مصاحبه ای کم سابقه با رسانه ویوز چین اظهار داشت که این استارتاپ اهمیتی به 
 )AGI( جنگ قیمتی نمی دهد و هدف اصلی آن دستیابی به هوش مصنوعی عمومی

است.
هوش مصنوعی عمومی )AGI( سیستم های خودمختاری هستند که در بیشتر 

وظایف اقتصادی ارزشمند، از انسان ها پیشی می گیرند.
لیانگ با اشاره به مدل کم هزینه و ساختار مدیریت انعطاف پذیر دیپ سیک 
گفت بزرگ ترین شرکت های فن آوری چین با توجه به هزینه های بالا و 
 ساختارهای متمرکز خود، ممکن است برای آینده صنعت هوش مصنوعی

 مناسب نباشند.
او گفت مدل های بنیادین بزرگ هوش مصنوعی نیازمند نوآوری 
 مستمر هستند، و غول های فن آوری در این زمینه محدودیت های 

خود را دارند.
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اجتماعی

امتحاناتنهاییپایهدهمحذفشد

  گروه اجتماعی// در پی تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
امتحانات نهایی پایه دهم از سال تحصیلی جاری حذف شد. 
آنطور که مسئولان آموزش و پرورش می گویند، این تصمیم 
با هدف کاهش استرس و فشار روانی بر دانش آموزان و تمرکز 
بیشتر بر یادگیری گرفته شده است. بسیاری از کارشناسان حوزه 
تعلیم و تربیت از این تصمیم استقبال کرده اند. آنها معتقدند که 
حذف امتحانات نهایی در پایه دانش آموزان گامی مهم در جهت 
کاهش اضطراب دانش آموزان و افزایش انگیزه آنها برای یادگیری 
است. کارشناسان بر این باورند که امتحانات نهایی، به دلیل ایجاد 
استرس، فشار زیادی روی دانش آموزان و خانواده ها وارد می کند. 
مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری در این باره گفت: 
»حذف امتحان نهایی دانش آموزان پایه دهم، در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصویب شده است، اما هنوز به وزارت آموزش و 
 پرورش ابلاغ نشده است.« نادر کریمی بیرانوند در ادامه تاکید کرد: 
 »سابق بر این قانون کنکور این بود که سوابق تحصیلی ۳ ساله 
دانش آموزان باید در کنکور تاثیر داشته باشد. شورای انقلاب 
فرهنگی تصمیم گیری درباره این موضوع را به شورای عالی 
آموزش و پرورش واگذار کرد که سه سال تحصیلی دانش آموزان 
در کنکور لحاظ شود. با توجه به تجربه ای که در برگزاری امتحانات 
نهایی داشتیم و به خاطر کاهش استرس دانش آموزان تصمیم گرفتیم 
امتحانات نهایی سال دهم را حذف کنیم. وزیر آموزش و پرورش 
به طور جدی دنبال لغو این موضوع بود و این پیشنهاد را به شورای 
عالی انقلاب فرهنگی داد و شورا هم تصمیم آموزش و پرورش 
را پذیرفت.«به گفته او دانش آموزان پایه دهم امسال خرداد ماه 
امتحان داخلی دارند و مدیران مدرسه میتوانند برای دانش آموزان 
کلاس اضافی و جبرانی برگزار کنند. جزئیات تدوین برنامه های 
جبرانی توسط آموزش و پرورش شهر تهران اعلام می شود.به 
گزارش فارس، بیرانوند درباره جبران زمان از دست رفته آموزش 
دانش آموزان به دلیل تعطیلات متعدد مدارس به ویژه در شهر تهران 
گفت: مدیر مدرسه و شورای مدرسه می توانند بر اساس نیازی که 

احساس می کنند، برای برگزاری کلاس های جبرانی اقدام کنند.

خبر
گزارش اختصاصی// سگ های ولگرد یکی از 
معضلات مهم در بسیاری از شهرها و مناطق 

روستایی هستند.
   این مسئله نه تنها بر سلامت و امنیت عمومی 
تأثیر می گذارد، بلکه چالش های زیست محیطی و 
اخلاقی نیز به همراه دارد.سگ های ولگرد می توانند 
ناقل بیماری های خطرناکی مانند هاری باشند 
که برای انسان کشنده است. بیماری های دیگری 
مانند لپتوسپیروز و توکسوپلاسموز نیز می توانند از 
طریق سگ های ولگرد به انسان منتقل شوند. گزش 
سگ های ولگرد می تواند منجر به آسیب های جسمی 
و روانی به ویژه برای کودکان و افراد مسن شود. 
هممچنین حضور سگ های ولگرد در خیابان ها و 
محله ها باعث ایجاد ترس و ناامنی در میان شهروندان 
می شود. افزایش جمعیت سگ های ولگرد می تواند 
منجر به آلودگی محیط زیست و شیوع بیماری ها 
در میان سایر حیوانات شود. یکی از مؤثرترین 
روش ها برای کنترل جمعیت سگ های ولگرد، 
استریل سازی و عقیم سازی آن هاست. این روش از 
افزایش بی رویه جمعیت سگ ها جلوگیری می کند. 
واکسیناسیون سگ های ولگرد علیه بیماری هایی 
مانند هاری می تواند خطر انتقال بیماری به انسان 
و سایر حیوانات را کاهش دهد. مدیریت سگ های 
ولگرد نیازمند رویکردی جامع و هماهنگ است که 
شامل اقدامات پیشگیرانه، درمانی و آموزشی باشد. 
با ترکیب روش های انسانی و علمی، می توان این 
معضل را به طور مؤثر کنترل کرد و همزمان به حقوق 

حیوانات و سلامت عمومی احترام گذاشت.
افزایشسگهایولگرد

   افزایش جمعیت سگ های ولگرد در سطح شهر 
بندرعباس به صورت فزاینده ای در حال افزایش 
است و این موضوع خطراتی را نیز برای شهروندان 
ایجاد نموده است. عدم کنترل جمعیت سگ های 
ولگرد اکنون در حال تبدیل شدن به چالش بزرگی 
برای شهروندان شده است. برخی شهروندان که در 
خانه از سگ نگهداری می کنند، این سگ ها را با 
خود به کوچه، خیابان، پارک، ساحل و ... می آورند 
و این موضوع نیز بر مشکلات وجود سگ ها در 
سطح شهر افزوده است. شهروندان در برخی مناطق 
نمی توانند از امکانات شهری به دلیل حضور سگ ها 
استفاده نمایند. نمونه آن در پارک برکه گرد است. 
این پارک که در محله شاه حسینی قرار دارد، دارای 
یک فرهنگ سرا، وسایل بازی و برکه آب قدیمی 
است که این محل را نیز به همین نام )برکه گرد( 
می شناسند. در گذشته درب این برکه بسته بود و 
در زمان های خاصی باز می شد اما اکنون درب آن 
همیسه باز است و تردد به داخل آن برای شهروندان 
راحت شده است اما اکنون این مکان به محل تجمع، 
استراحت و به نوعی سرپناه سگ های ولگرد تبدیل 
شده و شهروندان دیگر نمی توانند از این پارک و 
امکانات آن استفاده نمایند. زاد و ولد این سگ ها 
نیز در این مکان زیاد شده و هر چند وقت دیده 
می شود توله های جدیدی به گله این سگ  ها اضافه 
شده است. هر چند که برخی از این توله ها نیز توسط 
برخی افراد از گله جدا می شود اما باز مشاهده 
می شود که این گله مشکلاتی را برای اهالی محل 
ایجاد نموده اند. یکی از این مشکلات این است که 

شهروندان دیگر نمی توانند از این برکه آب که یک 
آثار باستانی است استفاده نمایند. در همه نقاط جهان 
به آثار باستانی اهمیت زیادی داده می شود و از این 
محل ها به خوبی مرماقبت صورت می پذیرد تا مردم 
و گردشگران بتوانند از این آثار استفاده نمایند اما در 
شهر بندرعباس به این موضوع به درستی پرداخته 

نمی شود.

تجمعسگهایولگرددربرکهگرد
   این برکه که چند سال پیش مورد مرمت و 
بازسازی قرار گرفت، به حال خود رها شد و اکنون 
به محل تجممع سگ های ولگرد و معتادان تبدیل 
شده و مامن امنی برای آنها قلمداد می شود. از 
سوی دیگر چند وسیله بازی برای کودکان در این 
پارک تعبیه شده که علی رغم خراب و شکسته بودن 
برخی از آنها، اما کودکانی بودند که از آنها استفاده 
می کردند اما در حال حاضر به دلیل وجود سگ های 
ولگرد در این پارک و برکه، خانواده ها از ترس این 
سگ ها بچه های خود را به این پارک نمی آورند 
و ترجیح می دهند از پارک های دیگر سطح شهر 
استفاده نمایند. اکنون وسایل بازی برای کودکان 

غیرقابل استفاده است. وسایلی مانند تاب شکسته 
و سرسره  هایی که دارای مشکل هستند. تا قبل از 
حضور سگ ها نیز برخی جوانان در کنار وسایل 
بازی این پارک به استعمال مواد مخدر یا مصرف 
مشروبات الکلی می پرداختند و خانواده ها باز 
نمی توانستند با آرامش فرزندان خود را برای بازی به 
پارک ببرند و اکنون وسایل بازی شکسته این پارک 
نیز بدون استفاده مانده اند و کودکان از ترس سگ ها 

نزدیک وسایل بازی نمی روند.
    وجود فرهنگ سرا نقطه قوتی در این محله است 
و این فرهنگ سرا با برنامه های مختلفی که اجرا 
کرده باعث شده کودکان و نوجوانان زیادی جذب 
آن شوند اما جولان سگ ها در پارک و در اطراف 
 این فرهنگ سرا، محل را برای تردد آنها ناایمن 
نموده و باید برای جمع آوری آنها اقدامی صورت 

پذیرد. 
شکستهبودنوسایلبازی

  همچنین وسایل بازی این پارک نیز شکسته و نیاز 
به تعویض دارد تا کودکان بتوانند از آنها استفاده 
نمایند. اما یکی دیگر از معضلات این پارک، وجود 

تعداد زیاد اتباع خارجی است. به جرات می توان 
گفت بیش از هشتاد درصد از استفاده کنندگان از 
این پارک را اتباع افاغنه تشکیل می دهند که این 
امر نیز اجحافی در حق بومیان منطقه است. متاسفانه 
این اتباع نیز استفاده صحیحی از وسایل بازی ندارند 
و به آنها آسیب وارد نموده و برخی را بلااستفاده 

می نمایند.
   گویا در شهر بندرعباس و استان هرمزگان طرح 
جمع آوری اتباع غیرمجاز قرار نیست اجرا شود 
چرا که در این محله شاهد افزایش بی  رویه جمیعت 
اتباع هستیم. بسیاری از ساکنان خانه های این محله 
را اتباع تشکیل می دهند و افزایش جمعیت آنها 
مشکلاتی را برای بومیان ایجاد نموده اند. در پایان 
ذکر این نکته ضروری است که پارک ها محل زندگی 
سگ ها نیستند و باید در اختیار مردم باشد و بتوانند 
از آن استفاده نمایند اما افزایش جمعیت سگ های 
ولگرد و جولان آنها در سطح پارک ها، پیاده روها، 
ساحل و ... موجب شده این مکان ها از دسترس 
برخی شهروندان خارج شود و باید مسئولان امر هر 

چه سریعتر برای این معضل چاره ای پیدا نمایند.

گروه اجتماعی// سرپرست مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه روند عفونت های 
تنفسی در کشور نزولی است، گفت: الگوی بیماری های 
تنفسی در سال های گذشته، نشان می دهد که احتمال 

پیک خفیف در اوایل فصل بهار وجود دارد. 
   قباد مرادی با بیان اینکه عفونت های تنفسی و از جمله 
آنفلوآنزا روند نزولی دارند، اظهار کرد: شرایط فصل سرد 
سال برای رشد، تکثیر و انتقال بیماری های تنفسی مناسب 
است و به همین دلیل میزان عفونت های تنفسی در سرما 

افزایش می یابد.وی افزود: سال جاری، مدت زمان پیک 
بیماری و تعداد مبتلایان به عفونت های تنفسی تا حدودی 
زیاد بود، اما خوشبختانه اکنون میزان این عفونت ها در روند 
نزولی است. بررسی های آزمایشگاه های تخصصی در ارتباط 
 A با عفونت های تنفسی بیانگر این است که آنفلوآنزای نوع
شایع ترین بیماری تنفسی امسال بود.وی در ارتباط با احتمال 
پیک جدید بیماری های تنفسی گفت: الگوی بیماری های 
تنفسی سال های گذشته نشان می دهد که با پیک خفیف 
عفونت های تنفسی در فروردین مواجه می شویم. پیک خفیف 

 بیماری های تنفسی به دلیل تجمع های تعطیلات نوروزی
 است و به همین دلیل نیز معمولا در هر سال آن را تجربه 

می کنیم.
  به گزارش ایسنا، سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت درباره ضرورت رعایت موازین بهداشتی 
خاطرنشان کرد: مبتلایان به عفونت های تنفسی بهتر است که 
آداب بهداشتی را تا پایان دوره بهبودی رعایت کنند. رعایت 
فاصله اجتماعی به ویژه در افرادی که سیستم ایمنی ضعیف 
دارند و سالمندان از اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ چرا که 
در مواجهه با این عفونت ها آسیب پذیرتر هستند.به گفته وی، 
شست وشوی مداوم دست ها در پیشگیری از عفونت های 

تنفسی بسیار اهمیت دارد.

احتمال پیک جدید بیماری های تنفسی در فروردین

برخی شهروندان که در خانه 
از سگ نگهداری می کنند، این 
سگ ها را با خود به کوچه، خیابان، 
پارک، ساحل و ... می آورند و این 
موضوع نیز بر مشکلات وجود 
سگ ها در سطح شهر افزوده است

,,

ارائه خدمات الکترونیک قضایی رایگان در ۱۳ نقطه محروم هرمزگان
 گروه اجتماعی//  رئیس کل 
طرح  اجرای  از  هرمزگان  دادگستری 
جهادی  قضایی  الکترونیک  خدمات 
رایگان در ۱۳ نقطه محروم این استان 

طی یک ماه اخیر خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی 
اظهار کرد: با اتخاذ تدابیر لازم از سوی 
معاونت فناوری اطلاعات و برنامه ریزی 
دادگستری استان طی یک ماه اخیر، طرح 
ارائه خدمات الکترونیک قضایی جهادی 
رایگان در روستای کهورشاد شهرستان 
بندر خمیر، بخش کریان شهرستان میناب، 
روستاهای خلوص، مغدان، گچویه و مردنو 
شهرستان بستک، روستای کهه شهرستان 
حاجی آباد، روستاهای چاه نوری و 
آباد بخش رودخانه، روستاهای  عباس 
کنارو و خورلور شهرستان بندرعباس، 
روستاهای طبل و سلخ جزیره قشم 
اجرا شد.وی با اشاره به اینکه باتوجه به 
تمهیدات اتخاذ شده، این طرح به صورت 
مستمر در مناطق محروم و کم برخوردار 
هرمزگان اجرا خواهد شد، بیان کرد: هدف 
از اجرای این طرح، عمل به منویات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی و تأکیدات ریاست 

قوه قضاییه مبنی بر لزوم دسترسی آسان 
مردم به ویژه در مناطق محروم به خدمات 
مطلوب قضایی است.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان همچنین تصریح کرد: یکی دیگر 
از اهداف اجرای این طرح که با مشارکت 
کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی و 
معاونت فناوری اطلاعات و برنامه ریزی 
دادگستری استان هرمزگان انجام می شود، 
تسهیل دسترسی رایگان مردم به خدمات 
دستگاه قضایی است.قهرمانی در ادامه افزود: 
بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، ارائه 
خدمات در این طرح جهادی که تمامی 
نقاط کم برخوردار استان را دربرمی گیرد، 
مقطعی نیست و به صورت مستمر در 
نقاطی که فاقد دفتر خدمات الکترونیک 

قضایی هستند، ادامه خواهد یافت.رئیس 
کل دادگستری هرمزگان همچنین با بیان 
اینکه کاهش اطاله دادرسی و اتقان آرای 
 قضایی از مهمترین اهداف هوشمندسازی 
قوه قضاییه است، تأکید کرد: نقش 
استعلامات برخط و پایان روش های کاغذی 
در این مسیر بسیار مهم و مورد توجه است و 
تاکید سند تحول قضایی نیز بر همین رویکرد 
است.وی یادآور شد: قوه قضاییه همچنین به 
منظور دسترسی آسان تر مردم به خدمات 
قضایی، سامانه های زیادی طراحی و در 
اختیار عموم قرار داده است و مردم در هر 
نقطه جغرافیایی و در هر ساعت شبانه روز 
 می توانند از طریق پنجره واحد قوه قضاییه به 
۲۹ خدمت الکترونیک قضایی مورد نیاز خود 

به صورت برخط و غیرحضوری دسترسی 
پیدا کنند.رئیس کل دادگستری هرمزگان با 
اشاره به اینکه استفاده از فناوری های نوین 
باعث ایجاد چرخش های تحول آفرین 
مبتنی سند تحول قضایی در قوه قضاییه شده 
است، گفت: عدلیه در سال های اخیر اقدامات 
فراوانی در زمینه استفاده از فناوری های 
نوین و فرآیندهایی که منتج به کاهش اطاله 
دادرسی و صرفه جویی در بودجه های 
 قوه قضاییه می شود انجام داده است و 
راه اندازی ده ها سامانه و امکان دسترسی 
مردم به خدمات الکترونیک در اقصی 
نقاط کشور نیز در همین راستا بوده است.

گفتنی است؛ رهبر انقلاب در بخشی از 
 حکم انتصاب حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای به ریاست قوه قضائیه، 
گسترش فناوری های نوین و تضمین 
دستیابی آسان و رایگان مردم به خدمات 
قضایی را مورد تاکید قرار دادند و از این رو 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای نیز 
بارها بر ارائه خدمات قضائی آسان و ارزان 
به مردم تاکید داشته و از ابتدای مسئولیت 
دستور ویژه ای را برای ارتقا و ارزان شدن 

خدمات الکترونیک قضایی صادر کردند.
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شناسه آگهی: 1881745

نوع واگذاری
مورد فراخوان

نشانی

مختصات مرکز زمین

پلاک ثبتی

کاربری
وضعیت سند

موضوع موافقت اصولی
مساحت عرصه )متر مربع(

قیمت پايه )ريال(
5 درصدقیمت کل

نام کارشناسان
تاريخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی 
دادگستری استان هرمزگان

رأی هیأت نمايندگی اداره کل راه و شهرسازي

واگذاری اراضی با کاربری های تفريحی، گردشگری، توريستی، هتل داری و ساير تأسیسات گردشگری در قالب ماده 
22 قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384 و دستورالعمل اجرايی آن

زمین
حريم شهر بندرچارک

تحت پلاک 1414 فرعی از 15030 اصلی به شماره دفتر الکترونیکی 140320323055001747

گردشگری
دارد

علاقمندان به سرمايه گذاری جهت احداث اقامتگاه بوم گردی

2000
12/000/000/000

600/000/000
     مهندس مهدی رضائی سردره - مهدی عوض زاده تازيانی- هدی کهن

تاريخ 1403/10/01

شماره  868/ هیات/1403

شماره های031523/10005597 مورخ 1403/08/20 و 031623/10016368 مورخ 1403/11/04

وضعیت زمین
تخلیه

شش دانگ
مهلت زمان واريز وجه 

شرايط فروش: نقد و اقساط در ازای اخذ ضمانت نامه بانکی مطابق جدول ذيل)در اجرای ماده 4 دستورالعمل اجرايی ماده 22 قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384(

7 روز کاری

YX 2958622/7119226540/6328

لازم به ذکر است مبلغ پرداخت غیر نقدی )اقساطی( به صورت پلکانی سالیانه تقسیط می شود.
)به عنوان مثال برای 5 سال به ترتیب 30،25،20،15،10 درصد ( 

مهلت دریافت اسناد مورخ 02/ 1403/12مهلت تحویل اسناد مورخ 16/ 1403/12 از طریق سامانه ستاد ایران وتاریخ بازگشایی پاکات مورخ 12/18/ 1403 
ساعت 10 صبح می باشد. ،کلیه مراحل فرخوان از طریق سایت ستاد ایران انجام می گیرد.) مزایده گر می بایست جهت اطلاع از برنده معاملات نسبت به ثبت نام 

در سامانه سنا دادگستری اقدام نماید.(
توضیحات: به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه شود و کل فرایند برگزاری فراخوان، عقد قرارداد و واریز وجه 

بایستی در مهلت قانونی 6 ماهه از زمان اعلام قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری انجام شود.

رديف

1

میزان پرداخت نقدی 
)پیش پرداخت()10درصد(

1/200/000/000

میزان پرداخت غیر نقدی )اقساط90 درصد(

10/800/000/000

تعداد اقساط

5 ساله

فاصله زمانی بین دو قسط

12 ماهه

سود بانکی

0

اولويت در انتخاب برنده

1

فریاد خاموش شهروندانفریاد خاموش شهروندان

میراث فرهنگی در تصرف سگ های ولگرد

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی مناقصه عمومی 
همراه با ارزیابی کیفی فشرده شماره 403-159

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.   الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات استانی
ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و 
ضمانت نامه انجام تعهدات  3- دارا بودن رتبه 2 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و 
آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 14:30  مورخ  1403/11/30 لغایت ساعت .14:00 مورخ  
1403/12/07  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت 

تحویل اسناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  1403/12/21  و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1403/12/22  خواهد بود. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع کار )ريال(

35.387.075.726

مدت پیمان
)ماه(

12

شهرستان

حاجی آباد

مبلغ برآورد)ريال(

1.139.353.786.315

موضوع پروژه

بازيافت سرد آسفالت محور بزرگراهی قم - 
بندرعباس)حدفاصل  تنگ زاغ تا باغات(

نوبت دوم

 شناسه آگهی : 1881562

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011
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کشفخطلوله۷۰۰متریانتقالسوختقاچاق
درسواحلقشم

   گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان قشم از کشف یک خط 
لوله ۷۰۰ متری در یکی از سواحل جزیره قشم که برای انتقال غیرقانونی 
 سوخت قاچاق از خشکی به دریا استفاده می شد، خبر داد.سرهنگ 
علی اکبر مرادی فرمانده انتظامی شهرستان قشم اظهار داشت: در اجرای 
طرح مبارزه با کالای قاچاق کالا و سوخت، مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی شهرستان با همکاری مأموران دریابانی قشم در پی انجام کار 
اطلاعاتی مبنی بر انتقال سوخت از طریق خط لوله زیر زمینی در یکی 
از سواحل قشم مطلع و پیگیری موضوع را در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: مأموران انتظامی و دریابانی این شهرستان ضمن هماهنگی با 
دستگاه قضایی و با حضور دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم با 
ایجاد تیمی مجرب به محل مورد نظر عزیمت و در بازرسی از آنجا موفق 
شدند یک خط لوله ۷۰۰ متری را که به صورت مخفیانه در زیر زمین 
قرار گرفته بود و قاچاقچیان از آن برای انتقال غیرقانونی مقادیر قابل 
توجهی سوخت به دریا و سپس ارسال به کشورهای همسایه استفاده 
می کردند، شناسایی و منهدم کنند.به گزارش مهر، سرهنگ مرادی با اشاره 
به اینکه در این عملیات تمامی خطوط انتقال سوخت قاچاق در محل 
معدوم گردیدند اظهار داشت: تلاش برای شناسایی و دستگیری عوامل 
اصلی قاچاق سوخت در دستور کار مأموران انتظامی قرار دارد.فرمانده 
انتظامی شهرستان قشم در پایان هشدار داد که هرگونه اقدام برای قاچاق 
سوخت تحت رصد دقیق نیروهای انتظامی و دریابانی قرار دارد و از 
شهروندان خواست در صورت مشاهده فعالیت های مشکوک، موضوع 

را به پلیس گزارش دهند.

خودرویسرقتیشیرازدربندرلنگهکشفشد
  گروه حوادث// فرمانده انتظامی بندرلنگه گفت: با هوشیاری 
و تیزبینی ماموران انتظامی بندرلنگه یک دستگاه خودرو سواری 
سمند که در شهرستان شیراز سرقت شده بود، در این شهرستان 
شناسایی و کشف شد. به گزارش ایرنا، امین نوروزی در تشریح 
این خبر افزود: ماموران انتظامی بندرلنگه حین گشت زنی در حوزه 
استحفاظی و یکی از معابر شهری به یک دستگاه خودرو سمند 
مشکوک شده و دستور توقف دادند.وی بیان کرد: ماموران برای 
بررسی، خودرو موردنظر را متوقف که در بررسی دقیق و استعلام 
گرفته شده، مشخص شد خودرو دارای سابقه سرقت بعنف از 
شهرستان شیراز بوده و پلاک نصب شده بر روی آن جعلی و متعلق 
به یک خودرو دیگر است.فرمانده انتظامی بندرلنگه خاطرنشان 
کرد: در این رابطه راننده خودرو دستگیر و با تشکیل پرونده جهت 

سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد.

مزرعهبیتکویندرقشمخاموششد
  گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان قشم از 
خاموشی یک مزرعه بیت کوین و کشف ۷۹دستگاه 
استخراج ارز دیجیتال به ارزش افزون بر ۶۳ میلیارد ریال 
در عملیات ماموران یگان امداد این شهرستان مرزی خبر 
داد. سرهنگ علی اکبر مرادی افزود: به دنبال دریافت 
گزارش های مردمی مبنی بر فعالیت مجرمانه تعدادی افراد 
سود جو در رابطه با تولید ارز دیجیتال در یکی از مناطق 
این شهرستان مرزی، بررسی موضوع در دستور کار ماموران 
یگان امداد قرار گرفت.وی ادامه داد: ماموران پلیس یگان 
امداد این فرماندهی انتظامی پس از بررسی های تخصصی 
و میدانی و اطمینان از صحت گزارش های دریافتی، با 
هماهنگی قضایی و همراهی دادستان عمومی و انقلاب و 
رئیس اداره برق شهرستان قشم در قالب اکیپ عملیاتی به 
محل اعزام و در بازرسی های به عمل آمده از یک سوله 
 ۷۹ دستگاه کامل استخراج ارز دیجیتال، ۲۱ عدد برُد،

 ۶ عدد فن و هشت کاور ماینر فاقد هرگونه اسناد و مدارک 
قانونی کشف و ضبط کردند.فرمانده انتظامی شهرستان قشم 
توضیح داد: کارشناسان ارزش ریالی دستگاه های استخراج 
ارز دیجیتال کشف شده را ۶۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال 
اعلام کردند.سرهنگ مرادی با تاکید بر اینکه پلیس با اقتدار 
کامل از امنیت اقتصادی پاسداری و از مخلان اقتصادی 
 و قاچاقچیان سلب تحرک کرده است، از اقشار مختلف 
ساحل نشینان قشمی خواست در صورت اطلاع از هرگونه 
فعالیت اقتصادی غیرقانونی و مجرمانه موضوع را از طریق 
تماس تلفنی با شماره ۱۱۰ اعلام کنند.به گزارش ایرنا، 
دستگاه های ماینر، علاوه بر مصرف بالای برق و استفاده 
از تعرفه ارزان، خسارت زیادی به شبکه توزیع برق وارد 
کرده و بخشی از خاموشی  ناخواسته را سبب و باعث 
آسیب جدی به لوازم برقی شهروندان می شود.با توجه به 
اینکه استفاده از دستگاه های استخراج ارز دیجیتال نیاز به 
مصرف برق زیادی دارد برای همین افراد سودجویی که با 
 استفاده از انشعاب غیرمجاز برق اقدام به فعالیت غیرقانونی 
می کنند، مجرم شناخته شده می شنوند.ارزهای دیجیتال و پول 
مجازی مانند بیت کوین پیش از این با استفاده از رایانه های 
خانگی تولید می شد اما در سال های اخیر دستگاه های 
مخصوص استخراج این پول مجازی )ماینر( ساخته شده که 
واردات و استفاده از آنها در ایران غیرمجاز است.استخراج 
 ارزهای دیجیتال به ویژه نوع بیت کوین نیاز به مصرف بالای 
برق دارد به گونه ای که برای استخراج هر واحد بیت کوین 
 نیاز به تولید ۷۲ مگاوات ساعت برق است و با توجه 
به قیمت نازل برق در ایران بسیاری از استخراج کنندگان 
 اقدام به استخراج ارز دیجیتال با برق ارزان می کنند، این
  در حالی است که ارز دیجیتال تولید شده با این برق 
 رایگان به بالاترین نرخ در جهان خرید و فروش

 می شود.

حوادث

خبر

خبر

   

 گروه حوادث// افشای ازدواج 
 همزمان یک زن با دو مرد نقشه 
 خبیثانه ای را فاش کرد که به عقل جن هم 

نمی رسید.
   پرونده ای عجیب و غیرمنتظره در تهران 
فاش شد که در آن زنی با برنامه ریزی 

حساب شده، همزمان با دو مرد ازدواج کرده 
بود. این ماجرا زمانی برملا شد که شوهر دوم 
این زن، پس از مشکوک شدن به رفتارهای 
او، تصمیم گرفت او را تعقیب کند.رکنا در 
خبری نوشت:مرد که »فرهاد« نام دارد، پس 
از مدتی تعقیب، متوجه شد که همسرش مقابل 
خانه ای توقف کرده و با استفاده از کلید، در 
را باز کرده و وارد آن شده است. او که از این 
موضوع متعجب شده بود، از همسایه ها در 
مورد ساکنان خانه پرس وجو کرد. همسایه ها 
که از حقیقت ماجرا بی خبر بودند، به فرهاد 
گفتند که این زن همراه با شوهرش از مدت ها 
قبل در این خانه زندگی می کند.فرهاد که به 
شدت شوکه شده بود، درِ خانه را با استفاده 
از بندی که در خودرویش داشت، بست و 

بلافاصله موضوع را به پلیس گزارش کرد. 
مأموران کلانتری رباط کریم پس از دریافت 
گزارش، به محل حادثه اعزام شدند و با ورود 
به خانه، مردی را در آنجا یافتند که مدعی بود 
همسر قانونی این زن است. او اسناد رسمی 
ازدواج خود را به مأموران ارائه داد. در همین 
حال، فرهاد نیز مدارک ازدواج خود را به 
پلیس نشان داد و ادعا کرد که این زن، همسر 
شرعی و قانونی او نیز هست. با فاش شدن 
این موضوع، پلیس تحقیقات خود را آغاز 
کرد. زن ۴۲ ساله که »سهیلا« نام دارد، در 
بازجویی های اولیه اعتراف کرد که سیم کارت 
شوهر اولش را در اختیار داشته و با استفاده 
از آن، درخواست طلاق غیابی داده است. او 
با کمک چند نفر دیگر و شهادت آنان، موفق 

شده بود حکم طلاق را دریافت کند، بدون 
اینکه همسر اولش از این موضوع اطلاعی 
داشته باشد. پس از دریافت طلاق، او با مرد 
دیگری آشنا شده و ازدواج کرده بود.سهیلا 
به مأموران گفت که هنگام ازدواج مجدد، 
شرط گذاشته بود که شاغل باشد و چند روز 
در هفته به بهانه رفتن به محل کار، در واقع 
به خانه همسر اولش بازمی گشته است. او 
دلیل این اقدام خود را مشکلات مالی عنوان 
کرده و مدعی شده که همسر اولش هیچ 
مسئولیتی در قبال او نداشته است.به گزارش 
خبرآنلاین؛ پس از افشای این ماجرا، هر دو 
شوهر این زن علیه او شکایت کردند و پرونده 
برای بررسی بیشتر در اختیار مراجع قضایی 

قرار گرفت.

ازدواج همزمان یک زن با دو مرد

گروه حوادث// دادستان کل کشور حجت الاسلام 
موحدی آزاد از ابلاغ دستوراتی به منظور تشدید 
اقدامات پیشگیرانه درخصوص جرایم خشن خبر 

داد.
   حجت الاسلام محمد موحدی آزاد در خصوص 
آخرین وضعیت پرونده قتل دانشجویی توسط زورگیران 
و این که آیا قوانین مرتبط با جرایم خشن بازدارنده 
هستند، گفت: ما دستور های لازم را به ضابطین قضایی 

 صادر کرده ایم تا اقدامات پیشگیرانه را افزایش دهند و 
تشدید کنند و در این راستا، اقداماتی انجام شده است.

وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر لزوم تدوین قانون 
جدید افزود: اگر احساس نیاز به این اقدام داشته باشیم، 

قطعاً آن را انجام خواهیم داد.
  حجت الاسلام موحدی آزاد همچنین درباره فروش 
آنلاین طلا در فضای مجازی تصریح کرد: دستگاه های 
مختلف در تلاش اند تا از وقوع این گونه معاملات 

غیرمجاز جلوگیری کنند. مردم باید مراقب باشند و 
تا زمانی که اعتماد کامل حاصل نکرده اند، از خرید 

خودداری کنند.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وی در خصوص 
این که آیا تمام سایت ها غیرقانونی هستند، گفت: 
نمی توانم همه سایت ها را غیرقانونی بدانم اما مردم باید 
مراقب باشند و تا زمانی که اطمینان کامل نداشتند، خرید 

نکنند تا از بروز مشکلات جلوگیری شود.

دادستان کل کشور:دادستان کل کشور:

پیشگیری از وقوع پیشگیری از وقوع جرایم خشن جرایم خشن تشدید می شودتشدید می شود

....... اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان – آگهی شماره 1403-205........
اسناد فراخوان واگذاری یک قطعه زمین با کاربری گردشگری جهت احداث  مجتمع گردشگری در حریم شهر تازیان در قالب ماده 

22 قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384 و دستور العمل اجرایی آن

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام 
برنده( در اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار می گردد، 
متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به سایت www.setadiran.irمراجعه فرمایند.

شناسه آگهی: 1881776

نوع واگذاری
مورد فراخوان

نشانی
مختصات مرکز زمین

پلاک ثبتی

کاربری
وضعیت سند

موضوع موافقت اصولی
مساحت عرصه )متر مربع(

قیمت پايه )ريال(
5درصدقیمت کل

نام کارشناسان
تاريخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی 
دادگستری استان هرمزگان

رأی هیأت نمايندگی اداره کل راه و شهرسازي

واگذاری اراضی با کاربری های تفريحی، گردشگری، توريستی، هتل داری و ساير تأسیسات گردشگری در قالب ماده 
22 قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384 و دستورالعمل اجرايی آن

زمین
حريم شهر تازيان - نرسیده به شهرک مرواريد

تحت پلاک 821 فرعی از 40 اصلی به شماره دفتر الکترونیکی 140220323054019246

گردشگری
دارد

علاقمندان به سرمايه گذاری جهت احداث سفره خانه سنتی

6680/67
66/806/700/000
3/340/335/000

     مهندس حسین نجفی- مطفی رضائی تازيانی- سید نريمان حیدری
تاريخ 1403/10/01

شماره  885/ هیات/1403

شماره های031523/0000582 مورخ 1403/04/13 و 031623/10015114 مورخ 1403/11/02

وضعیت زمین
تخلیه

شش دانگ
مهلت زمان واريز وجه 

شرايط فروش: نقد و اقساط در ازای اخذ ضمانت نامه بانکی مطابق جدول ذيل)در اجرای ماده 4 دستورالعمل اجرايی ماده 22 قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384(

7 روز کاری

YX 3016939/698416434/937

لازم به ذکر است مبلغ پرداخت غیر نقدی )اقساطی( به صورت پلکانی سالیانه تقسیط می شود.
)به عنوان مثال برای 5 سال به ترتیب 30،25،20،15،10 درصد (

مهلت دریافت اسناد مورخ 02/ 1403/12مهلت تحویل اسناد مورخ 16/ 1403/12 از طریق سامانه ستاد ایران وتاریخ بازگشایی پاکات مورخ 
12/18/ 1403 ساعت 10 صبح می باشد. ،کلیه مراحل فرخوان از طریق سایت ستاد ایران انجام می گیرد.) مزایده گر می بایست جهت اطلاع از 

برنده معاملات نسبت به ثبت نام در سامانه سنا دادگستری اقدام نماید.(
توضیحات: به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه شود و کل فرایند برگزاری فراخوان، عقد قرارداد و 

واریز وجه بایستی در مهلت قانونی 6 ماهه از زمان اعلام قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری انجام شود.

رديف

1

میزان پرداخت نقدی 
)پیش پرداخت()10درصد(

6/680/670/000

میزان پرداخت غیر نقدی )اقساط90 درصد(

60/126/030/000

تعداد اقساط

5 ساله

فاصله زمانی بین دو قسط

12 ماهه

سود بانکی

0

اولويت در انتخاب برنده

1

.......اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان -آگهی شماره 1403-203........
اسناد فراخوان واگذاری یک قطعه زمین با کاربری گردشگری جهت احداث  مجتمع گردشگری در حریم شهر تازیان در قالب ماده 

22 قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384 و دستور العمل اجرایی آن

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام 
برنده( در اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار می گردد، 
متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به سایت www.setadiran.ir مراجعه فرمایند.

نوع واگذاری
مورد فراخوان

نشانی
مختصات مرکز زمین

پلاک ثبتی

کاربری
وضعیت سند

موضوع موافقت اصولی
مساحت عرصه )متر مربع(

قیمت پايه )ريال(
5درصدقیمت کل

نام کارشناسان
تاريخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی 
دادگستری استان هرمزگان

رأی هیأت نمايندگی اداره کل راه و شهرسازي

واگذاری اراضی با کاربری های تفريحی، گردشگری، توريستی، هتل داری و ساير تأسیسات گردشگری در قالب ماده 
22 قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384 و دستورالعمل اجرايی آن

زمین
حريم شهر تازيان - حد فاصل باغ محمد زاده و شهرک مرواريد

تحت پلاک 820 فرعی از 40 اصلی 

گردشگری
دارد

علاقمندان به سرمايه گذاری جهت احداث مجتمع گردشگری
4733/97

47/339/700/000
2/366/985/000

     مهندس مهدی رضائی سردره - مهران زاده - مهدی عوض زاده تازيانی
تاريخ 1403/10/15

شماره  924/ هیات/1403

شماره های031523/0000404 مورخ 1403/03/27 و 031623/10016618 مورخ 1403/11/03

وضعیت زمین
تخلیه

شش دانگ
مهلت زمان واريز وجه 

شرايط فروش: نقد و اقساط در ازای اخذ ضمانت نامه بانکی مطابق جدول ذيل)در اجرای ماده 4 دستورالعمل اجرايی ماده 22 قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384(

7 روز کاری

YX 3016873/8600416754/9400

لازم به ذکر است مبلغ پرداخت غیر نقدی )اقساطی( به صورت پلکانی سالیانه تقسیط می شود.
)به عنوان مثال برای 5 سال به ترتیب 30،25،20،15،10 درصد (

مهلت دریافت اسناد مورخ 02/ 1403/12مهلت تحویل اسناد مورخ 16/ 1403/12 از طریق سامانه ستاد ایران وتاریخ بازگشایی پاکات مورخ 12/18/ 1403 
ساعت 10 صبح می باشد. ،کلیه مراحل فرخوان از طریق سایت ستاد ایران انجام می گیرد.) مزایده گر می بایست جهت اطلاع از برنده معاملات نسبت به ثبت نام 

در سامانه سنا دادگستری اقدام نماید.(
توضیحات: به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه شود و کل فرایند برگزاری فراخوان، عقد قرارداد و واریز وجه 

بایستی در مهلت قانونی 6 ماهه از زمان اعلام قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری انجام شود.

رديف

1

میزان پرداخت نقدی 
)پیش پرداخت()10درصد(

4/733/970/000

میزان پرداخت غیر نقدی )اقساط90 درصد(

42/605/730/000

تعداد اقساط

5 ساله

فاصله زمانی بین دو قسط

12 ماهه

سود بانکی

0

اولويت در انتخاب برنده

1

  گروه حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان 
از کشف یک دستگاه خودرو تویوتا لندکروز 
قاچاق به ارزش ۱۳۰ میلیارد ریال در شهرستان 

بندرخمیر خبر داد.
  سردار علی اکبر جاویدان در تشریح این خبر بیان کرد: 
ماموران ایستگاه بازرسی کنجی شهرستان بندرخمیر 
حین کنترل محور مواصلاتی کهورستان به سمت 

لارستان در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
به یک دستگاه تویوتا لندکروز مشکوک شده و دستور 
توقف دادند.وی افزود: ماموران در بررسی انجام شده و 
پس از استعلام خودرو مشخص شد پلاک نصب شده 
روی خودرو متعلق به آن نبوده و خودروی یادشده بدون 
هرگونه مدارک قانونی و گمرکی بوده و قاچاق است.

فرمانده انتظامی هرمزگان ارزش خودرو کشف شده را 

بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۱۳۰ میلیارد ریال 
عنوان کرد.

   سردار جاویدان ادامه داد: پلیس در راستای تامین 
امنیت مردم و فراهم کردن شرایط سالم اقتصادی در 
کشور، مقابله با قاچاق کالا و ارز و مبارزه با قاچاقچیان 
را به صورت ویژه در دستورکار قرار داده و از هیچ 

تلاشی دریغ نخواهد کرد.

تویوتا لندکروز قاچاق در توقیف پلیس بندرخمیر

شناسه آگهی: 1881784
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
حتماً امروز کمی از زمان خود را خالی و سعی کنید 
که کمی به خودتان استراحت داده و به احوالات 
درونی تان رسیدگی کنید.اگر احساس می کنید برخی از رفتارهایتان 
ممکن است باعث دل شکستگی اطرافیانتان شود؛ حتماً روی آن 
رفتارهایتان فکر و آنها را تصحیح کنید.شما فردی بااستعداد هستید؛ 
اما با کمبود اعتمادبه نفس روبرو می باشید. اگر می خواهید از لحاظ 
شغلی یا حتی در زندگی شخصی تان پیشرفت کنید در قدم اول باید 

از تمرین های افزایش اعتمادبه نفس استفاده کنید.
  اردیبهشت :

اگر می خواهید در زندگی تان نتایج بزرگی به دست 
آورید؛ باید یاد بگیرید که چگونه به تنهایی از پسِ 
 کارهای تان بر بیایید کمی خوش قول باشید و روی 
اهداف تان پافشاری کنید.شما لایق بهترین ها در زندگی تان هستید؛ 
پس به خودتان ایمان داشته باشید و برای رسیدن به اهدافتان از 

هیچ گونه تلاشی دریغ نکنید.
  خرداد :

اگر قصد دارید یک شغل جدیدی را راه اندازی کنید؛ 
امروز بهترین فرصت برای شما است؛ زیرا می توانید 
با برنامه ریزی دقیقی که دارید به تمام اهداف تان 
برسد.برای مقابله کردن با ترس هایتان تلاش کنید و خودتان را در دل 
چالش قرار دهید.به یک سفر کوتاه می روید که می توانید از آن نهایت 

لذت را ببرید و انرژی خود را افزایش دهید.
  تیر :

در زندگی هیچ چیزی مهم تر از داشتن آرامش 
نیست؛ پس قدر آن را بدانید و برای حفظ کردن 
تلاش کنید.به دیگران اجازه ندهید که با نظرات شان 
روی زندگی شما تأثیرات منفی بگذارند یا آرامش شما را از بین 
ببرند.اگر احساس می کنید دچار کمردرد یا زانودرد شده اید؛ باید به 
دنبال کاهش وزن باشید؛ زیرا نداشتن تناسب اندام می تواند به سلامت 

جسمانی شما آسیب جدی وارد کند.
 مرداد :

ممکن است این روزها از طرف یکی از دوستانتان 
آسیبی به شما وارد شود که باعث دل شکستگی تان 
خواهد شد؛ اما اگر می خواهید که آسیب های کمتری 
از طرف اطرافیان تان ببینید توقع خود را تا حد ممکن از آنان کاهش 
دهید.زمان بیشتری را برای فرزندانتان بگذارید و سعی کنید که به آنان 
احساس امنیت دهید تا بتوانند درباره مشکلاتشان با شما صحبت 
کنند و این را در نظر بگیرید که فرزندانتان نیاز به پند و اندرز شما 

ندارند و فقط می خواهند که درک شان کنید.
 شهریور :

اگر احساس سردرد یا سرگیجه دارید؛ بهتر است 
هرچه زودتر با یک پزشک مشورت کنید و از او 
درخواست داشته باشید که فشارخون شما را چک 
کند؛ زیرا ممکن است دچار بیماری فشار خون شده باشید.بیش از 
اندازه حرص اشتباهات اطرافیانتان را نخورید و سعی کنید که به 
فکر زندگی خودتان باشید.امروز اتفاقی خوب برای یکی از اعضای 

خانواده تان می افتد که باعث خشنودی شما هم خواهد شد.
  مهر :

سعی کنید در برابر اتفاقات و مسائل ناگوار 
روزمره تان واکنش مناسبی از خود نشان دهید.امروز 
زمان مناسبی است تا به دوستان قدیمی خود که 
ارتباط خود را به آنها قطع کرده اید؛ زنگ بزنید و کدورت ها و مسائل 
پیش پاافتاده گذشته را کنار بگذارید.به زودی ثمره سرمایه گذاری های 
خود را خواهید گرفت؛ اما باید مراقب باشید تا پولی را که به دست 

آورده اید به درستی خرج کنید.
 آبان :

باوجود تمام محدودیت هایی که در طول زندگی تان 
با آنها روبرو شده اید؛ اکنون جایگاه مناسبی در 
زندگی دارید که می تواند تلخی و تجربه های ناگوار 
گذشته زندگی تان را محو کند.سعی کنید برای به پایان رساندن 
مشکلات موجود در زندگی تان از راه ها و روش های غیرقانونی 
استفاده نکنید؛ زیرا احتمالا عواقب غیرقابل جبرانی برای شما داشته 

باشد.
 آذر :

مسیر شغلی شما طی هفته های آتی دچار تغییر و 
تحولات بسیاری می شود؛ اما نگران نباشید زیرا 
نتیجه ای که از این تغییرات خواهید دید به نفع 
شما خواهد بود و سود زیادی به شما می رساند.در روابط دوستی 
خود نگاه سطحی نداشته باشید و سعی کنید که صمیمیت خود را با 
دوستانتان افزایش دهید.قبل از شروع هر کاری در زندگی تان ابتدا 
باید به خوبی تحقیق کنید و تمام مسائل ریزودرشت را در نظر بگیرید.

 دی :
قبل از نشان دادن هرگونه مخالفت و بیان نظرتان 
لازم است که ابتدا به خوبی فکر کنید و راجع به اثری 
که حرفتان بر دیگران می گذارد؛ دقت بیشتری داشته 
باشید.مطمئناً برای رسیدن به اهدافی که می خواهید؛ لازم است ابتدا 
یک برنامه ریزی مناسب داشته و نیازها و احتیاجات خود را یکی 

پس از دیگری برطرف کنید.
   بهمن :

قبل از هر چیزی در زندگی عاشقانه تان لازم است 
تا درک متقابل داشته باشید و از هیچ کاری برای 
خوشحال کردن همسرتان دریغ نکنید.برای کسب 
تجربیات بیشتر و آشنایی با دنیای پیرامون تان به سفر بروید و 

نگذارید که هیچ یک از نزدیکانتان مانع شما از این کار شوند.
  اسفند : 

برای داشتن رابطه صمیمی تر با همسرتان می توانید 
فضای رمانتیکی در منزل تان مهیا کنید و او را 
غافلگیر نمایید.داشتن اهداف بیش از حد آرمان گرا 
می تواند به شما لطمه زیادی وارد کند؛ بنابراین از داشتن این گونه 
اهداف در زندگی تان خودداری و کمی واقع گرا باشید.به دلیل 
فشارها و اضطراب های اخیری که شما وارد شده است؛ حتماً با 

یک روان شناس صحبت کنید تا از اثرات مضر آن جلوگیری کنید.
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فرهنگی

طالع بینی
 گروه فرهنگی // سال۱۳۹۴ فرصتی دست داد 
تا بازدیدی از برخی مدارس ترکیه در استانبول 
و آنکارا داشته باشیم. یکی از مدارسی که مورد 
بازدید قرار گرفت مدرسه کوچ در استانبول 
متعلق به بنیاد وهبی کوچ )Vehbi Koç(، از 
بزرگ ترین بنیادهای خیریه غیردولتی در ترکیه 
بود. مدیر این مدرسه در صحبت هایش به نکته 
مهمی اشاره کرد و گفت: وقتی فرهنگ می کاریم، 

تمدن درو می کنیم. 
  سخنی که برایم بسیار جالب و انگیزه بخش بود.
بعد ازمراسم سخنرانی،نوبت بازدید ازفضای مدرسه 
بودکه به صورت یک دهکده آموزشی طراحی و اداره 
می شد.هنگام بازدید ازمدرسه ابتدایی این مجموعه، 
تصاویری از دانشمندان حوزه ایران فرهنگی از جمله 
فارابی، ابوعلی سینا و مولوی را روی دیوارهای 
مدرسه مشاهده کردیم که به عنوان اندیشمندان ترک 
معرفی شده بودند! آن وقت بود که عبارت »فرهنگ 
می کاریم تا تمدن درو  کنیم« مرا بیشتر به تامل 
واداشت. آنها چند سال بعد مجسمه ابوعلی سینا را 
به عنوان یک حکیم ترک رونمایی کردند و سریالی 
نیز در این ارتباط ساختند. بهانه این گزارش اتفاقات 
دیگری است که در تعقیب آموزش های مدرسه ای و 
در ۱۰ سال گذشته از سطح مدرسه پا به جامعه ترکیه 

گذاشته است. 
*  ایران؛مهدتمدنوزادگاهفرهنگ

   بی شک هیچ تمدنی بدون پشتوانه تاریخی و 
فرهنگی غنی و پربار که توسط ملتی بزرگ ساخته 
شده باشد،نمی تواند ایجادشود. پشتوانه هایی گرانقدر 
که انسان های بزرگ خشت به خشت آن را روی 
هم نهاده و بنایی با شکوه و مایه فخر آن کشور و 
ملت ساخته باشند.  امری که در کشور بزرگ و 
پاینده ایران جای هیچ تردیدی در آن نیست و اگر 

از هر ایرانی سؤال کنیم به احتمال زیاد می تواند از 
بناهایی چون : کاخ گلستان به عنوان شکوه معماری 
قاجار، تخت جمشید به عنوان نمادی برجسته از 
تاریخ ایران، آرامگاه کوروش به عنوان مؤسس 
سلسله هخامنشی، کتیبه تاریخی بیستون نمونه ای از 
بقایای دوران پارینه سنگی، ارگ بم مثالی جهانی به 
عنوان بزرگ ترین سازه خشتی جهان، شهر سوخته 
نمونه ای فاخر از شهری با خاک اسرارآمیز، ارگ 
کریم خانی به عنوان نماد سلطنت زندیه، سی و سه 
پل شاهکار معماری دوران صفوی، باغ شاهزاده 
ماهان باغی دل انگیز در دل کویر، قلعه الموت مقر 
دست نیافتنی حسن صباح و طاق بستان روایتگر تمدن 
ساسانیان و ده ها نمونه دیگر یاد کند.پس باید بپذیریم 
که مساله تمدن وآثار تمدنی درباره ایران صادق و 
مبرهن است و شخصیت های علمی، فرهنگی و 
ادبی شاخص آن هر کدام در برهه ای تاریخی به 
غنای تمدنی این سرزمین افزوده اند و ایران در طول 

تاریخ خود، بخصوص در دوران شکوه ایران فرهنگی 
دانشمند، ادیب و بزرگانی در حوزه های مختلف علم و 
فرهنگ، داشته است که می توان هنوز هم در میان ملل 
مختلف به آنها افتخار کرد و از دستاورهای بزرگ این 
افراد بهره جست. اما در این میان آنچه موجب تاسف 
است قدر ندانستن آثار تاریخی بزرگی است که هر 
چند مدت از فروریختن و شکاف در سقف و ریزش 
آجرهای ارزشمند بناهایی مانند مسجد سید اصفهان، 
حال و روز ناخوش کاروانسرای قاجاری »شوریاب« 
نیشابور یا تبدیل شدن مدرسه دارالفنون تبریز به انبار 
کفش می شنویم و می خوانیم. و تاسف بارتر آنجاست 
که سال هاست شاهدیم برخی همسایگان ما در پی 
آن هستند که برخی از دانشمندان و ادبای زیسته و 
مدفون در خاک گسترده ایران فرهنگی را به نام خود 
سند بزنند و فراتر از آن، تلاش می کنند با ساخت 
آثار نمایشی به این تحریف و سرقت فرهنگی خود 
رسمیت ببخشند.همان گونه که در بخش آغازین 

مطلب اشاره شد، چنین اموری خلق الساعه نیست و 
برخی کشورهای همسایه که با گسترش و افزایش 
تولیدات هنری و سینمایی خود بستری گسترده را 
برای راهگشایی در حوزه فرهنگی خود آغاز کرده اند، 
دست به تلاش های بنیادینی زده اند و بستر توسعه 
چنین اقداماتی را به مدارس کشور خود کشانده و به 
قول معروف بذر را در جای مناسب زمین نشانده اند. 
آنها در گام اول با تصویرسازی از برخی اندیشمندان 
صاحب نام ایرانی، این شخصیت های تاثیرگذار را به 
عنوان دانشمندان و شخصیت های تاریخی ترک مطرح 
کرده و در ادامه با ساخت فیلم  و دیگر آثار هنری و 
فرهنگی این بزرگان را به نفع فرهنگ و نهایت تمدنی 

که باید بسازند، مصادره می کنند. 
*  ازمولویوبوعلیسیناتاابوریحانوبیهقی

ودیگران
   شاهد این مدعا این که سال ۲۰۲۲ هم سریالی 
در ترکیه با نام »رومی« تولید و پخش شد تا دولت 
ترکیه که سال هاست در پی ثبت نام »مولوی« به 
عنوان شاعری ترک و یکی از مفاخر این کشور است، 
با تولید و پخش سریالی درباره این شاعر پرآوازه 
ایرانی، قدم های جدید و جدی دیگری در این حوزه 
بردارد. گرچه نیاز به توضیح بیشتر نیست و پر واضح 
است شاعری که قریب به اتفاق اشعارش فارسی بوده 
به کدام فرهنگ و تمدن تعلق دارد. شایان ذکر است 
در رابطه با مولانا در ایران نیز اقداماتی انجام شده و 
سریال »جلال الدین« با محوریت این شخصیت بزرگ 
سال ۱۳۹۳ از سیمای جمهوری اسلامی ایران پخش 
شد. جای تاسف است که شخصیتی مانند ابوعلی 
سینا، دانشمند و حکیم ایرانی هم توسط چند کشور در 
معرض مصادره قرار گرفته و در سال های اخیر ترکیه، 
افغانستان و امارات نیز هر کدام با دستمایه قراردادن 
وجوهی، به دنبال تصاحب ابن سینا هستند. کاری که با 

آغاز پخش سریال »نابغه کوچک« از شبکه تی آرتی 
ترکیه عملا کلید خورده است و آنها همه تلاش خود 
را برای مصادره شخصیت دانشمند ایرانی »ابن سینا« 

به کارگرفته اند. 
  در این میان آنچه موجب تاسف بیشتر است این 
که افغانستانی ها نیز با استناد به محل تولد ابوعلی 
سینا از یک سو و اماراتی ها از سوی دیگر با مطرح 
کردن مطالبی از وی که به زبان عربی انتشار یافته، 
می خواهند این دانشمند و حکیم برجسته را به نام 
خود سند بزنند. خوشبختانه در ایران نیز در سال 
۱۳۶۴ مرحوم کیهان رهگذر سریالی با نام »بوعلی 
سینا« درباره این شخصیت برجسته ساخته بود که از 
آنتن شبکه دو سیما پخش شد و مرحوم امین تارخ 
در این اثر نقش ابن سینا را به زیبایی بازی  و زنده  

کرده بود.
*  دلیلطمعدیگران

  شاید بی عملی ما یا ضعف در دیپلماسی فرهنگی 
و صدها شاید و باید دیگر که لازم است از سوی 
مدیران ارشد فرهنگی مورد کنکاش و واکاوی قرار 
گیرد، باعث شده است دیگر کشورهای همسایه نیز 
به بزرگان ما هم طمع کرده و سعی داشته اند بخشی 
از تاریخ و فرهنگ ما را برای خود جا بزنند. به 
نحوی که کشور جمهوری آذربایجان نیز در همین 
راستا برخی آثار هنری را درباره نظامی گنجوی 
تولید کرده و ظاهرا خواسته این شاعر بلند آوازه را 
به نام خود ثبت کند. انگار این ماجرا سر دراز دارد 
و برخی از کشورهای همسایه که در گذشته بخشی 
از سرزمین های ایران بزرگ محسوب می شدند، 
ادعاهایی را درباره ابوریحان بیرونی، فارابی، خاقانی، 
مختوم قلی فراغی، بیهقی و خواجه نصیرالدین طوسی 
مطرح کرده اند که جای تامل و البته غصه خوردن 

دارد. /جام جم 
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»پسرعنکبوتی«بهکتابفروشیهاآمد
  گروه فرهنگی // رمان »پسر عنکبوتی «  نوشته رالف فلچر 
با داستانی جذاب درباره بابی و حیوان خانگی اش که یک 
عنکبوت کوچولوست به تازگی از سوی انتشارات پیدایش 
 منتشر شده است. به گزارش گروه فرهنگی قدس، کتاب 
»پسر عنکبوتی« نوشته رالف فلچر به تازگی از سوی 
انتشارات پیدایش منتشر و در پیشخوان کتاب فروشی ها 
قرار گرفته است. حسین فدایی حسین که دانش آموخته 
ادبیات نمایشی است و آثار فراوانی در حوزه ادبیات و هنر 
کودک و نوجوان منتشر کرده، این کتاب را ترجمه کرده است.

رالف فلچر نویسنده آمریکایی کتاب های مصور کودکان، 
داستان های نوجوانان و شعر است. او همچنین مشاور 
 آموزشی و نویسنده کتاب هایی برای کودکان و مربیان 
حرفه ای در زمینه هنر نویسندگی است. او در سال ۲۰۰۲ 
برنده مدال کریستوفر برای جوانان شد. همچنین »پودینگ 
انجیر« به عنوان یکی از ده کتاب برتر سال ۱۹۹۵ توسط 
انجمن کتابخانه آمریکا توصیه و کتاب شعر فلچر توسط 
مجله کتابخانه مدرسه به عنوان یکی از بهترین کتاب های 
آنها در سال ۱۹۹۴ انتخاب شد.رمان »پسر عنکبوتی« او نیز 
که از مجموعه داستان های نوجوانان آمریکایی است برای 
گروه سنی نوجوان به رشته تحریر درآمده است. اما ماجرای 
کتاب »پسر عنکبوتی« چیست؟ این کتاب درباره پسری به 
نام بابی است. بابی همه چیز دارد؛ خانه خوب، خانواده ی شاد 
و یک حیوان خانگی: عنکبوتی به نام تلما. همه  اینها بابی را 
راضی نگه داشته است. اما دردسر از وقتی شروع می شود که 
خانواده تصمیم می گیرند در شهر دیگری زندگی کنند. بابی 
باید با دوستانش، مدرسه اش و تیم فوتبالش خداحافظی کند. 
خب اینکه می تواند تلما را با خود ببرد کم چیزی نیست. آیا 
شهر جدید برای بابی و تلما جای خوبی است؟ کسی چه 
می دانددر بخشی از این کتاب می خوانیم؛ »مدرسه که تمام 
شد، با عجله به خانه برگشت و یک راست رفت طبقه ی بالا 
تا سری به تلما بزند. تلما پشت آکواریوم، درست همان جایی 
که بابی قبل از رفتن به مدرسه او را گذاشته بود، قرار داشت. 
بابی می خواست دوباره او را بردارد و باهاش بازی کند؛ اما 
حسی به او گفت برای حریم شخصی تلما احترام قائل شود 
و برای مدتی او راتنها بگذارد.تلفن خانه زنگ خورد. مادر از 

سر کار تماس گرفته بود.
- مدرسه چطور بود؟

+ هنوز غذا نمی خوره، مادر.
- کی؟

+ تلما؛ تو چی فکر می کنی؟
- می دونم که نگرانشی، ولی سعی کن صبور باشی. مگه 
 اون مرده که توی مغازه حیوانات خانگی بود، نگفت که پیش 

می یاد یه مدتی غذا نخورن؟...«
»پسر عنکبوتی« در ۱۷ فصل نوشته شده و نویسنده پیش از 
شروع متن کتاب، آن را به برادرش تقدیم کرده و نوشته »برای 
برادرم تام که برای اولین بار زیبایی وحشتناک عنکبوت ها را 
نشانم داد«. کتاب »پسر عنکبوتی« در ۱۶۸صفحه و به قیمت 
۱۹۵هزار تومان از سوی انتشارات پیدایش روانه بازار کتاب 

شده است.

دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر هرمزگان خبر داد خبر

برگزاری جشنواره »مُفلِحُون« با هدف تجلیل از فعالان امر به معروف و نهی از منکر 
گروه فرهنگی  // حجت الاسلام دکتر حسن کریمی،دبیر 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان از برگزاری 
جشنواره »مُفلِحُون« با هدف تجلیل و تقدیر از فعالان 
عرصه امر به معروف و نهی از منکر در استان هرمزگان 

خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دبیرستاد امر به معروف ونهی 
از منکرهرمزگان در ابتدای سخنان خود با تأکید بر اهمیت 
اجرای فریضه امر به معروف و نهی از منکر در تعالی جامعه، 
اظهار داشت: جشنواره »مُفلِحُون« بر پایه آموزه های اصیل 
اسلامی و با الهام از آیه شریفه ۱۰۴ سوره آل عمران و در 
چارچوب قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر 
)بند ۴ ماده ۱۶( شکل گرفته است. هدف اصلی این جشنواره، 
ایجاد بستری مناسب برای شناسایی، تقدیر و حمایت از 
افرادی است که با مسئولیت پذیری و دغدغه مندی، در جهت 
اصلاح و ارتقاء جامعه تلاش می کنند.وی در ادامه افزود: 
»جشنواره »مُفلِحُون« صرفاً یک آیین تجلیل نیست، بلکه 
یک حرکت جریان ساز است که قصد دارد با معرفی الگوهای 
موفق و ترویج رویکردهای مؤثر، به تقویت فرهنگ امر به 

معروف و نهی از منکر در سطح جامعه کمک کند. ما به دنبال 
ایجاد فضایی هستیم که در آن، مشارکت فعالانه شهروندان در 
نظارت اجتماعی و اصلاح امور، تشویق و ترغیب شود.دبیر 
ستاد امربه معروف و نهی از منکر هرمزگان، در بخش دیگری 
از سخنان خود، به تشریح مراحل اجرایی جشنواره پرداخت 
و تصریح کرد: »فرآیند انتخاب و تقدیر از فعالان عرصه امر 
به معروف و نهی از منکر، در سه مرحله کلیدی صورت 

می پذیرد. در مرحله نخست، شوراهای امر به معروف و نهی 
از منکر در دستگاه های مختلف، با استناد به دستورالعمل های 
مصوب، به شناسایی افراد واجد شرایط می پردازند. در مرحله 
دوم، مستندات مربوطه به ستاد استان ارسال می شود. و در 
نهایت، کمیته ای متشکل از متخصصان و صاحب نظران، نسبت 
به انتخاب نهایی افراد برتر اقدام می کند.دکتر کریمی اهداف 
اصلی جشنواره را شناسایی و معرفی الگوهای رفتاری برتر 
در زمینه امر به معروف و نهی از منکر ،تقویت روحیه و 
افزایش کارآمدی آمران و ناهیان، تشویق و ترغیب جامعه به 
مشارکت نظام مند در این فریضه، ارتقاء شأن و منزلت فعالان 
این عرصه بیان کرد.در پایان ، دکتر کریمی ضمن دعوت از 
تمامی نهادها، سازمان ها و آحاد جامعه برای مشارکت در این 
جشنواره، ابراز امیدواری کرد که جشنواره »مُفلِحُون« بتواند 
نقشی مؤثر در ارتقاء سطح اخلاق و معنویت در جامعه ایفا 
کند. وی تأکید کرد: هدف نهایی ما، دستیابی به جامعه ای سالم، 
پویا و برخوردار از ارزش های اسلامی است.گفتنی است این 
جشنواره در تاریخ پنجم اسفند ماه ۱۴۰۳ و در سالن جلسات 

مخابرات استان هرمزگان برگزار خواهد شد.

گروه فرهنگی // معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان گفت: نرخ باسوادی جامعه هدف سوادآموزی 

در هرمزگان به ۹۷.۰۳ درصد رسید.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد جعفری معاون سوادآموزی اداره 
کل آموزش و پرورش استان هرمزگان اظهار کرد: برای نخستین 
بار در تاریخ سوادآموزی استان، نرخ باسوادی در گروه سنی 
۱۰ تا ۴۹ سال از میانگین کشوری بالاتر رفته است و به حدود 

۶۰ درصد رسید.جعفری گفت: از ده سال گذشته تاکنون بیش از 
۹۳ هزار نفر از افراد کم سواد، بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر از اتباع 
خارجی و بیش از ۱۶۰۰ نفر از زندانیان، در دوره های سوادآموزی 
شرکت کرده و موفق به قبولی شده اند و همچنین از اجرای طرح 

 آموزش مقدمات رایانه برای ۹۴۱ نفر از سوادآموزان خبر
داد.معاون سوادآموزی هرمزگان از مردم و خانواده ها خواست 
 تا با شناسایی افراد کم سواد، آنها را به سوادآموزی تشویق 

کنند.

   جعفری گفت: علاقه مندان گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال و بالای 
۶ سال برای ثبت نام در کلاس های سوادآموزی می توانند به اداره 
آموزش و پرورش محل خود واحد سواد سوادآموزی مراجعه 
فرمایند. به گزارش فارس ، وی عنوان داشت: تمام خدمات 
آموزشی در سوادآموزی استان هرمزگان اعم از جلسات کلاس 
آموزشی و اقلام تحصیلی هم، چون کتاب، مداد، پاک کن رایگان 

است.

نرخ سواد آموزی در هرمزگان  بالاتر از میانگین کشوری 

  گروه فرهنگی // سریال »فریبا« 
ساخته محمود معظمی، درامی در ژانر 
 اجتماعی- پلیسی است که داستان زندگی 
یک اینفلوئنسر و چالشها و اثرات فضای 

مجازی بر زندگی واقعی را روایت می کند. 
 به گزارش قدس آنلاین، این سریال با نام 
اولیه »عفیف« به نویسندگی جواد صفوی 
و تهیه کنندگی سیدرامین موسوی ملکی 
است که از اواخر دی ماه امسال روی آنتن 
شبکه سه رفت تا یکی از سریالهای زمستانی 
 تلویزیون باشد.این مجموعه تلویزیونی بر تأثیر 
 فضای مجازی در زندگی شخصی و 
روابط انسانی تمرکز دارد. و قصه زنی را تعریف 
می کند که در حال تلاش برای برقراری تعادل 
بین زندگی شخصی و حرفه ای خود است اما 
شهرت و محبوبیتش باعث ایجاد مشکلات 
زیادی در زندگی خانوادگی و دوستانه اش 
می شود.اسم سریال از شخصیت اصلی آن 
وام گرفته شده که یک بلاگر است و قصه ها 
و اتفاقات مختلفی بین این شخصیت و دیگر 
بلاگرها و شاخ های مجازی می گذرد که علاوه 
بر قصه اصلی، چند قصه فرعی موازی دیگر را 
هم به تصویر می کشد.با توجه به گسترش روز 
به روز فضای مجازی و علاقه نسل نوجوان و 
جوان به بلاگری، این سریال که موضوعی روز 
دارد، مورد توجه مخاطبان تلویزیون قرار گرفته 
است.واکاوی معضلات و آسیب های اجتماعی 

این حوزه و نمایش پشت پرده زندگی واقعی 
این افراد مشهور، اقدام ارزشمندی است که 
سازندگان سریال و مدیران سیما به آن توجه 
داشته اند.البته زندگی بدون روتوش و عیان 
 بلاگرها، گاهی آنقدر غیراخلاقی است که 
برای بیان آن در یک سریال تلویزیونی، 
معذوریت هایی وجود دارد اما »فریبا« تلاش 

کرده با وجود محدودیت هایی که دارد به این 
موضوع بپردازد.اتقاقات زیادی که برای هر 
کدام از شخصیت های سریال می افتد، ریتم 
را بالا نگه داشته و میزانسن و فضاسازی 
در خدمت محتوای نمایشی است به بیان 
دیگر پرهیز از نگاه های کلیشه ای، بازی ها 
و تصویرسازی های تکراری و نوآوری در 

قاب بندی ها و میزانسن ها و هدایت درست 
عوامل و بازیگران به برتری و تماشایی  تر شدن 
سریال »فریبا« منجر شده است.محمود معظمی 
که پیش از این سریال »محرمانه« را برای 
تلویزیون ساخته بود در این سریال هم، تبحر 
و توانایی هایش در کارگردانی را عیان کرده و 
سعی داشته تا با قصه ای سرپا و خوش ریتم، 
مخاطب را نگه دارد. اگرچه سوژه سریال، 
جذاب و گیراست اما نوع پرداخت و قلاب 
قصه ها می تواند یک سریال را تماشایی کند.

این سریال علاوه بر اینکه قصه ای پرهیجان 
 و سرگرم کننده دارد اما از منظر محتوایی، 
جنبه های آموزنده در مواجهه با فضای 
مجازی را نیز در خود گنجانده است تا بخشی 
از حقایق زندگی بلاگرها را به مردم نشان دهند 
که با چشمان بسته زیر بمباران محتوا در فضای 
مجازی نباشند. علاوه بر فیلمساز سعی کرده 
با ورود به زندگی گذشته و مشکلات کنونی 
شخصیت اصلی خود، نمایش باندهای قاچاق 
انسان و دختران و مسائل مرتبط با آن، اثری 
 جسورانه در مدیوم تلویزیون بسازد.به نظر 
می رسد آنچه باعث شده که سریال »فریبا« با 
گذشت بیش از نیمی از قسمت هایش همچنان 
مخاطب داشته باشد، قصه به روز، پرداخت 
متفاوت و نگاه جسورانه به زیست بلاگری 
است که این روزها بسیاری از مردم با اثرات 

آن مواجهند.

درباره سریال »فریبا« 
که مخاطبان زیادی پیدا کرده است
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عنوانکتاب:ماهوششپنی
نویسنده:سامرستموآم

 )the moon and sixpence( ماه و شش پنی
یکی از مشهورترین آثار سامرست موآم است که 
در سال ۱۹۱۹ منتشر شد. این رمان که از زندگی 
نقاش بزرگ پل گوگن الهام گرفته شده، داستان 
مردی را روایت می کند که همه چیز را رها می کند 
تا در جستجوی هنر و حقیقت زندگی، راهی سفری 

پرماجرا شود.
*خلاصهیداستان

  چارلز استریکلند، شخصیت اصلی داستان، یک 
کارگزار محترم در لندن است که ناگهان تصمیم می گیرد 
همسر، فرزندان و زندگی مرفه خود را رها کند و به 
پاریس برود تا نقاش شود. این تصمیم غیرمنتظره، 
همه را شوکه می کند، زیرا او نه علاقه ای آشکار به 
هنر داشته و نه نشانه ای از نارضایتی از زندگی اش 

نشان داده بود.در طول داستان، او از پاریس به تاهیتی 
می رود و زندگی ای ساده و منزوی در میان بومیان 
آنجا برمی گزیند. او علی رغم فقر، بیماری و طرد شدن 
از جامعه، با اشتیاق و سرسختی به خلق آثار هنری 
خود ادامه می دهد. این رمان به بررسی بهای هنر، 
وسوسه های خلاقیت، و تقابل میان ارزش های مادی 

و معنوی می پردازد.
*ویژگیهایبرجستهیکتاب

الهام گرفته از زندگی پل گوگن: اگرچه داستان به طور 
مستقیم درباره ی گوگن نیست، اما شباهت های 
بسیاری بین شخصیت استریکلند و این نقاش معروف 

دیده می شود.
نقد جامعه و ارزش های بورژوایی: موآم در این کتاب 
تضاد میان امنیت اجتماعی و اشتیاق به خلق هنر را 
به زیبایی به تصویر می کشد.روایت جذاب و پرکشش: 
داستان از دیدگاه یک راوی بی طرف روایت می شود 

که تلاش می کند ماهیت واقعی استریکلند را درک کند.
درون مایه های فلسفی و روان شناختی: این رمان 
پرسش های مهمی درباره ی هدف زندگی، نقش هنر، و 

معنای واقعی موفقیت مطرح می کند.
چرابایداینکتابراخواند؟

ماه و شش پنی رمانی است که هر کسی که در 
جستجوی معنای هنر، شور خلاقانه و بهای آزادی 
است، باید بخواند. این کتاب نه تنها داستانی جذاب 
دارد، بلکه بینشی عمیق درباره ی ماهیت انسان و 

انتخاب های سرنوشت ساز او ارائه می دهد.
*برشیازکتاب

  چرا مردم تصور می کنند که اگر کسی چیزی را 
دوست داشته باشد، باید حتماً دلیلی منطقی برای 
آن داشته باشد؟ من نمی توانم بگویم چرا نقاشی برایم 
این چنین مهم است، تنها می دانم که زندگی بدون آن 
برایم غیرقابل تحمل است. هیچ توضیحی ندارم، هیچ 

بهانه ای، هیچ توجیهی. تنها این را می دانم که باید 
نقاشی کنم، حتی اگر بهایش فقر، طرد شدن یا مرگ 
باشد.”این بخش، روح بی قرار چارلز استریکلند را 
نشان می دهد — مردی که بدون توجه به قضاوت 
دیگران، تنها برای عشق به هنر زندگی می کند و 

همه چیز را در راه آن فدا می کند.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف 
ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

چراتخممرغباحرارتدادنسفتمیشود؟
  سفت شدن تخم مرغ براثر حرارت برایمان عادی است، اما برخلاف چیزی 
است که در طبیعت می بینیم؛ زیرا سایر مواد وقتی حرارت می بینند، معمولا نرم 
می شوند. حرارت دادن معمولاً روشی برای نرم کردن مواد مختلف است. براثر 
حرارت، جامدات به مایعات تبدیل می شوند، مایعات به گاز و زمانی که این 
فرآیند به طور کامل انجام نشود، گرمای اضافی می تواند باعث نرم ترشدن جامد 
یا رقیق تر شدن مایع شود. پس چرا تخم مرغ ها که معمولاً درونشان مایع است، 
استثنا هستند و هنگام پختن به حالت سفت درمی آیند؟وقتی اجداد ما دریافتند 
که قراردادن غذاها نزدیک به آتش می تواند مواد مغذی بیشتری را در دسترس 
قرار دهد، احتمالا تخم مرغ به یکی از اولین غذاهای پختنی تبدیل شد.تخم هایی 
که بیرون بدن گذاشته می شوند، سرشار از پروتئین ها، چربی ها و مواد مغذی 
دیگر هستند تا جنین بتواند رشد و تکامل یابد. این روش آن قدر موفق بوده 
که بیشتر موجودات پیچیده روی زمین از آن استفاده می کنند و میلیون ها سال 
است همین کار را انجام می دهند. با این حال، این نوع تولیدمثل معایبی هم دارد، 
به همین دلیل پستانداران )به جز مونوتریم ها( و برخی از ماهی ها و خزندگان 
 مسیر تولد زنده را انتخاب کرده اند.یکی از مشکلات اصلی تخم این است که 
مواد مغذی موجود در آن برای بسیاری از حیوانات دیگر هم مفید است؛ 
بنابراین حیوانات اگر بتوانند به سراغ خوردن تخم دیگر گونه ها می روند. 

بنابراین، والدین باید یا تخم  ها را خیلی خوب پنهان کنند یا با جان خود 
از آن ها محافظت کنند. در برخی موارد، برخی حیوانات مانند قورباغه های 
نیشکر، حتی تخم اعضای گونه ی خودشان را نیز وعده غذایی خوشمزه 

می دانند.
*رازسفتشدنتخممرغدراثرحرارتدیدن،درفرایندیبهنام

»دناتورهشدن«نهفتهاست
  انسان ها احتمالاً تنها موجوداتی هستند که متوجه شدند پختن غذا باعث 
می شود مواد مغذی آن ها بیشتر در دسترس قرار گیرد. در فرآیند پختن، 
ابتدا سفیده تخم مرغ یا آلبومین سفت می شود. اگرچه آلبومین عمدتاً آب 
است، پروتئین های زیادی در خود دارد.پروتئین ها از زنجیره های طولانی 
از آمینواسیدها ساخته شده اند و ژن ها مشخص می کنند این آمینواسیدها به 
چه ترتیبی کنار هم قرار بگیرند. علت رقیق بودن سفیده تخم مرغ این است 
که بیشتر از آب تشکیل شده است و علاوه براین، آمینواسیدها پیوندهای 
ضعیفی با هم دارند.پیوندهای میان آمینواسیدهای همه ی پروتئین ها ضعیف 
نیست. برای مثال، کراتین، پروتئینی که در مو و ناخن های ما وجود دارد، 
خیلی محکم تر است؛ اما این استحکام، حل نشدن در آب را در پی دارد. 
بنابراین، تکامل پروتئین های مناسب تری را برای تخم مرغ  انتخاب کرده 
است.گرما پیوندهای بین مولکول ها را می شکند و معمولاً باعث نرم شدن 

مواد می شود. اما وقتی صحبت از پروتئین ها می شود، اثر گرما این است که 
پیوندهای ضعیف بین آمینواسیدها را می شکند. این فرایند بیوشیمیایی که به 
آن »دناتوره شدن« می گویند، باعث می شود پروتئین ها باز شوند و شکلشان 
تغییر کند.اگر آمینواسیدها جدا از هم باقی می ماندند، سفیده تخم مرغ حتی 
نرم تر )یعنی رقیق تر( از قبل می شد. اما درعوض، آمینواسیدها به کمک انرژی 
اضافی که به آن ها امکان می دهد جا به جا شوند و قوی ترین همتاها را پیدا 
کنند، پیوندهای جدید و محکم تری را تشکیل می دهند.وقتی پروتئین های 
جدید در سفیده تخم مرغ تشکیل می شوند، آب اطرافشان بیرون می رود و 
سفیده سفت می شود. اگر حرارت زیادی اعمال شود، پیوندهای قوی تری 
بین آمینواسیدها شکل می گیرد که باعث می شود تخم مرغ سفت و لاستیکی 
شود و طعم خوشایند نداشته باشد.زرده تخم مرغ برای تغییر حالت به دمای 
کمتری نیاز دارد و این تغییر باید مدت زمان بیشتری طول بکشد. به همین 
دلیل، اگر زمان پخت را تغییر بدهید، می توانید زرده تخم مرغ را به صورت 
رقیق، نیمه پز یا سفت  درآورید، درحالی که سفیده تخم مرغ همیشه سفت 
خواهد ماند.تخم مرغ را می توان به روش های دیگری مثل هم زدن یا افزودن 
مواد شیمیایی خانگی نیز تغییر داد. وقتی این کارها موجب تشکیل پیوندهای 
جدید شود، تخم مرغ هم سفت تر می شود، اما نتیجه ی کار ممکن است با 

آنچه درجریان حرارت دیدن به دست می آید، یکی نباشد.

تازه ها

ماجرای»حراجسفر«چهبود؟
   سفر یک دوره پیک و شلوغی دارد که قاعدتا قیمت ها در آن دوره بالاتر است و یک 
زمان هایی هم خلوت است و سفر کم تر انجام می شود. از استان ها خواسته ایم این زمان ها را 
شناسایی کنند و برای آن دوره، خدمات سفر را با نرخ های بهتر و یا با تخفیف عرضه کنند 
تا مردم بر آن اساس، برای یک سال آینده خود برنامه ریزی کنند. افزایش هزینه های سفر  و 
حذف مسافرت از سبد قشری از خانواده ها براساس داده های مرکز پژوهش های مجلس، 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را بر آن داشت تا ایده »حراج سفر« را 
همزمان با نمایشگاه گردشگری تهران اجرا کند؛ طرحی مبهم که در جریان نمایشگاه چندان 
هم به چشم نیامد، با این وجود، مدیرکل توسعه گردشگری گفت که این طرح از سوی 
تعدادی از استان ها برای اوقات خلوتی سفر و نه برای زمان شلوغی مثل نوروز، به اجرا 
درآمده است.به گزارش ایسنا، مصطفی فاطمی، مدیرکل توسعه گردشگری داخلی درباره 
ابهام ها و جزئیات طرح »حراج سفر« که همزمان با نمایشگاه گردشگری تهران رونمایی 
شد، اما طبق بررسی ها از سوی معدود استان ها با اعمال تخفیف هایی ۱۰ تا ۲۰ درصد 
برای سفر در ماه خلوت اسفند به اجرا گذاشته شد، توضیح داد: ما از استان ها خواسته ایم 
زمینه ای را فراهم کنند تا خدمات خود را با نرخی مناسب برای زمان های خلوت سال 
عرضه کنند.سفر یک دوره پیک و شلوغی دارد که قاعدتا قیمت ها در آن دوره بالاتر است 
و یک زمان هایی هم خلوت است و سفر کم تر انجام می شود. از استان ها خواسته ایم این 
زمان ها را شناسایی کنند و برای آن دوره، خدمات سفر را با نرخ های بهتر و یا با تخفیف 
عرضه کنند تا مردم بر آن اساس، برای یک سال آینده خود برنامه ریزی کنند.او ادامه داد: 
واقعیت این است که اقامتگاه ها تنوع خوبی دارند، مخصوصا از زمانی که بومگردی ها در 
کشور شکل گرفته اند. از سویی، اضافه شدن مجموعه های متنوع اقامتی، باعث شده است از 
نظر ظاهر و قمیت، بخش اقامت تنوع داشته باشد، به گونه ای که می توانیم بگوییم برای همه 
اقشار جامعه با قیمت های متنوع، اقامتگاه وجود دارد.مدیرکل توسعه گردشگری داخلی 
در پاسخ به این موضوع که در تعیین قیمت، طبیعتا وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی نقش کاملی ندارد و بخش های دیگر باید مشارکت کنند، مثلا سازمان و 
شرکت های هواپیمایی که قیمت های آن به ویژه برای تعطیلات نوروز به شکل قابل توجهی 
افزایش یافته است، اظهار کرد: اتفاقا بزرگترین مشکل ما در حوزه حمل و نقل است. مثلا 
هواپیما، ما حتی در روزهای عادی سال با کمبود بلیت با قیمت مناسب مواجهیم، چه برسد 
به زمان های شلوغی و پیک سفر. البته درباره اقامت به جز ایام پیک )زمان شلوغی سفر( 
مشکل آنچنانی نداریم.او درباره اینکه با چنین کمبودی چگونه می شود »حراج سفر« را 
راه اندازی کرد؟ گفت: این واقعیتی است که وجود دارد، ولی ما از استان ها خواسته ایم در 
این طرح مشارکت داشته باشند و بعضی از آنها مثل سیستان و بلوچستان و برخی دیگر 
از استان های جنوبی، این طرح را در نمایشگاه به اجرا گذاشتند تا برای یک سال آینده 
به برنامه ریزی مسافران کمک کنند. برخی هم تخفیف هایی را روی بسته های سفر اعمال 
کردند.فاطمی همچنن به تبعات کمبود وسایل نقلیه عمومی در سفرها، اشاره کرد و افزود: 
وقتی حمل و نقل عمومی کم باشد، مردم سراغ خودروی شخصی می روند که مخاطرات 
خود را دارد. پیش بینی می کنیم امسال حتی بیشتر از سال گذشته با حجم خودروهای 
شخصی مواجه باشیم که قاعدتا مصرف سوخت را نیز افزایش می دهد و ممکن است 
مشکلاتی در این حوزه داشته باشیم، که البته برای نوروز، پیش از آغاز سفرها نشست هایی 
را برگزار کرده ایم که با کمترین مشکل از این شرایط عبور کنیم. به هر حال باید در وضعیت 
موجود ما باید به گونه ای از امکانات استفاده کنیم، چون نمی توانیم تامین زیرساخت کنیم، 
در حوزۀ اختیار ما هم نیست. ما فقط مجبوریم این وضعیت را با داشته های خود پیش 
ببریم.مدیرکل توسعه گردشگری داخلی در تاکید دوباره گفت: نگرانی جدی ما درباره 
سفرهای امسال، افزایش حجم خودروهای شخصی در سفرهاست که حجم سوانح و 

مصرف سوخت را افزایش می دهد.


